

Svenska kyrkan 
ALINGSÅS



Verksamhets- berättelser

SVENSKA KYRKAN ALINGSÅS • ORG. NR 252003-3578

2022

Verksamhetsberättelser 2022

• • • • INNEHÅLLSFÖRTECKNING

Svenska kyrkan Alingsås på 3 minuter	3
Övergripande satsningar och evenemang	4
Vardagsverksamhet som är riktad till barn 0–5 år	13
Distrikt Centrum	15
Distrikt Noltopskyrkan	24
Distrikt Stockslycke kyrkan	28
Hemsjö församling	32
Ödenäs församling	36
Sjukhuskyrkan vid Alingsås lasarett	39
Färgengården	40
Begravningsverksamheten	41
Fastighetsförvaltningen	44
Kansliet	47

Svenska kyrkan Alingsås på **3** minuter

36 102 gudstjänstbesökare

20 499 medlemmar

231 begravningar

155 döpta

146 konfirmerade i egen församling

45 vigslar

17 körer med **454** medlemmar

7 kyrkor

3 församlingar

vision:
"Tillsammans i Svenska kyrkan Alingsås vill vi i ord och handling tala tydligt om Jesus!"

SVENSKA KYRKAN ALINGSÅS huvudsakliga uppgifter är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utföra diakoni och mission. Alingsås pastorat består av tre församlingar; Alingsås, Hemsjö och Ödenäs (fortsättningsvis uttryckt "Svenska kyrkan Alingsås"). Inom pastoratet finns både stad och landsbygd. Alingsås församling är indelad i tre distrikt; Centrum, Noltorp och Stockslycke. En av pastoratets kyrkor, Noltorpskyrkan, är en samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan och EFS. I pastoratet finns sju kyrkor och ett begravningskapell, samt lägergården Färgengården.

Övergripande satsningar och evenemang

I många av Svenska kyrkan Alingsås verksamheter finns ideella medarbetare. Körsångare, hjälpledare i olika grupper såsom VIP, scouter och körer, kyrkvårdar, matlagningsgrupper, konsertvärdar eller samtalsledare – uppdragen är många. Faktum är att det finns fler än 800 ideella insatser i Svenska kyrkan Alingsås! Utan alla dessa skulle många verksamheter inte fungera. Som kyrka vill vi också skapa goda mötesplatser där de ideella medarbetarna kan växa och få betyda något för andra. Att vara kyrka är att vara och göra TILLSAMMANS.

ALINGSÅS FÖR UKRAINA

Sedan 24 februari 2022 har Rysslands fullskaliga anfallskrig i Ukraina pågått. Under den tiden har Svenska kyrkan medverkat i arbetet med att stödja ukrainska flyktingar i Alingsås. Svenska kyrkan och Röda Korset utsågs av Alingsås kommun att vara officiella samarbetspartners.

Dock visade det sig att det är en grupp som varje vecka samlas i Equmeniakyrkan som är den mest aktiva. I den gruppen har Alingsås pastorat under året haft en representant. Denna grupp är alltså ekumenisk och med representanter för AHK (Alingsås Handbollklubb) och Hjälmared folkhögskola. Gruppen har träffat de flesta av de ukrainska flyktingarna i Alingsås, 37 vuxna och 10 barn. Gemensam måltid och information har ingått i samlingarna.

Arbetet i gruppen har varit inriktat på att flyktingarna ska kunna få jobb i Alingsås. Genom att arbetsgruppen har ett stort nätverk i Alingsås har åtta personer fått arbete. Dessutom har språkkurser i svenska anordnats för flyktingarna genom Equmeniakyrkans och folkhögskolan Hjälmareds försorg.

En ansökan om stöd från EFS (Europeiska socialfonden) har skickats in för att kunna satsa ytterligare på språkundervisning, stödsamtal, integrationsaktiviteter och jobb. Ansökan beviljades i början på 2023.

ALINGSÅS KRISTNA NÄTVERK, AKN

Alingsås Kristna Nätverk är viktigt för det ekumeniska samarbetet i Alingsås. AKN består av följande kyrkor: Equmeniakyrkan, Frälsningsarmén, Katolska kyrkan, Pingstkyrkan, EFS-kyrkan, Korskyrkan och Svenska kyrkan. Tillsammans arrangerade AKN bland annat Förintelsens minnesdag och Ekumeniska böneveckan.

ALLHELGONAHELGEN

Under allhelgonahelgen fanns diakoner närvarande på pastoratets kyrkogårdar i Alingsås under fredag eftermiddag. Kaffe och chokladbit serverades. I Hemsjö inbjöds till gravsmyckningskaffe i församlingshemmet och i Ödenäs i hembygdsgården i samarbete med Ödenäs hembygdsförening. Landskyrkan var öppen för ljusständning under fredagskvällen. Under lördagen erbjöds två minnesgudstjänster i Ljusets kapell och diakoner fanns på plats under dagen för samtal. Kaffe serverades utomhus och många passade på att stanna till en stund och ta en kopp när de gick förbi.

I veckan före allhelgonahelgen var diakonerna ute på stan och delade ut ljus med en inbjudan till de olika gudstjänsterna i pastoratet. Det blev ett bra tillfälle för Svenska kyrkan att synas och ljusen blev mycket uppskattade.



BARN I SORG

Under våren hade pedagog och diakon en grupp som kallas Barn i sorg. Det är en stödgrupp för barn som förlorat en familjemedlem genom dödsfall. Vid åtta träffar får man tillsammans dela sin sorg, saknad, berätta om sin saknade person, hur livet är nu och vad som kan hjälpa i sorgen.

Träffarnas tema är: Min familj, Vad har blivit annorlunda?, Känslor, Vad lindrar och vad hjälper?, Minnen, Var kan jag få stöd och hjälp? och Avsked. Gruppens upptagningsområde är stort då det finns få verksamheter för barn och ungdomar som förlorat en närstående.

BÄLINGE EKUMENISK SOMMARKYRKA

Frivilliga krafter ansvarade i augusti för några dagars sommarkyrka i Bälinge. Det var ideella från Svenska kyrkan och Ekumeniakyrkan som tillsammans genomförde sommarkyrkan. Dagarna innehöll andakt, musik, visning av kyrkans skatter och kaffeservering. Prästerna Gert Alnegren och Jan Kesker stod för andakter och visningar. Musiken stod Kristina Åström och Musikkåren Kamraterna för. Frivilliga krafter såg till att det fanns kaffe och bullar i församlingshemmet.

DIAKONIMOTTAGNINGEN

Diakonimottagningen hade öppet i Noltorpskyrkan torsdag eftermiddag hela året förutom under sommarmånaderna då mottagningen var flyttad till Christinae kyrka och istället var öppen på tisdag förmiddag. Pastoratets diakoner ansvarade tillsammans och erbjöd råd, stöd, samtal, hjälp med fondansökan med mera. Det fanns också möjlighet att få matportioner och bröd.

Under hösten märktes en betydande ökning av antalet hjälpsökande. Den ekonomiska situationen blev för många människor allt svårare på grund av prisökningar på mat och el. I stället för att två diakoner bemannade mottagningen fick det vara tre för att alla besökare skulle hinnas med.

I september startades insamling av torrvaror i de olika kyrkorna och ett förråd byggdes upp i Noltorpskyrkan. På diakonimottagningen hade det sedan tidigare delats ut bröd som skänkts från ett av stadens bagerier, men nu kunde det också delas ut matkassar med skänkta varor.

I två livsmedelsbutiker fanns möjlighet att handla för andra. En kundvagn stod utanför kassorna där man kunde fylla på med varor som man handlat och på så vis skänka till diakonimottagningen. Anslag med



möjlighet att swisha till det diakonala arbetet sattes upp i några olika lokala butiker.

Inför jul kom det in många gåvor från privatpersoner och företag både i form av matvaror och i form av ekonomiska gåvor och presentkort på Alingsås handel.

Tillsammans med budgeterade medel och medel från föregående års överskott, kunde det delas ut både matkassar och presentkort till olika livsmedelsbutiker, Vinden second hand och Alingsås handel till över 80 hushåll i Alingsås pastorat.





DOPLÖRDAG

Under pandemin var det många som valde att skjuta på dopet och när vi märkte att alla doptider snabbt blev uppbokade bestämde vi att vi skulle erbjuda två doplördagar under året, en på våren och en på hösten, för att kunna erbjuda dop till alla. Det blev doplördagar den 5 februari och den 24 september. I Christinae kyrka döptes då både barn, konfirmander och vuxna. Äntligen kunde det bli en riktig dopfest i kyrkan.

FJÄRILEN

Under hösten startade den första Fjärilsgruppen i Noltorpskyrkan. Fjärilen är en verksamhet som riktar sig till barn som har förälder eller föräldrar som lever med psykisk ohälsa och/eller missbruk. Stödgruppen grundar sig på Ersta diakonis stödprogram för anhöriga och leds av två diakoner. Varje grupp träffas 14 gånger och arbetar med olika teman såsom till exempel familjeroller, skuld, skam, missbruk, självkänsla och gränser.

FÖRINTELSENS MINNESDAG

Förintelsens minnesdag 27 januari är viktig att uppmärksamma. Pandemin gjorde dock att det krävdes Covid-pass för de som ville vara med på 2022 års minnesstund i Christinae kyrka, den elfte i ordningen. Årets talare var överlevaren Lisa Granér som berättade om sina upplevelser under barndomen i Österrike. Katarina Egfors Härnring stod för inledningsorden. Musikinslagen framfördes av Claes Hilliges och Pers Nils Toft.



GEMENSAMT JULFIRANDE

På julafton arrangerades ett gemensamt julfirande av alla kyrkor i Alingsås. Olle Wallin och Göran Rask från Noltorpskyrkan höll i arrangemanget som i år var på Grand Hotel. Ica Maxi stod för maten och cirka 275 personer kom för att äta och umgås några timmar på julafton. 75 av dessa var volontärer. En oerhört uppskattad eftermiddag och kväll med musikunderhållning, andakt och god gemenskap.

HBTQI 2022

Svenska kyrkan i Alingsås anordnade en regnbågsvecka i Christinae kyrka och kyrkpark under en vecka i juni, den 13–19 juni. Eftersom vi upplever att HBTQI+-personer fortfarande är en utsatt grupp i vårt samhälle vill vi betona alla människors rätt att älska den man vill och vara den han/hon/hen är. Under veckan hade vi ett välbesökt regnbågscafé i kyrkparken där många människor stannade för att samtala, dela erfarenheter och fika tillsammans. Vår graffittivägg fylldes med kärleksbudskap och flera olika organisationer och verksamheter var utställare en eller flera dagar i parken, bland annat Alingsås ungdomsmottagning, Rådet för mänskliga rättigheter och Lundströmmottagningen i Alingsås. Inne i Christinae kyrka fanns möjlighet att besöka utställningen "God, Love, Pride" av konstnären och fotografen Ilar Gunilla Persson. Veckan avslutades med en Regnbågsmässa på söndagen. Veckan

var mycket uppskattad och vi märkte ett stort behov hos både vuxna och ungdomar att få berätta om sina egna erfarenheter (goda och svåra), mötas under regnbågens alla färger och glädjen i att dessa frågor tydligt och synligt lyfts fram i vår stad.

Regnbågsmässor firas en söndag per termin i Christinae kyrka.

Två diakoner och en präst är med i "HBTQI-nätverk i Skara stift". Nätverket har en träff per termin då bland annat olika föreläsare bjuds in. Nätverket är också ett forum för att utbyta tankar och idéer med varandra.

HELA MÄNNISKAN

Alingsås pastorat är en av huvudmännen för föreningen Hela Människan i Alingsås. Huvudmannskapet innebär ansvar för verksamhetens skötsel genom att delta i styrelsearbetet, bidra med ekonomiska resurser och rekrytering av volontärer. Arbetet i Hela Människan är en del av det diakonala arbetet i våra församlingar.

Genom Hela Människan har pastoratet möjlighet att bedriva verksamhet på kristen grund i syfte att förebygga missbruk av alkohol och droger, samt erbjuda stöd i livsval och att ta avstånd från missbruk.

Hela Människan har utvecklat sitt arbete med tydligare inriktning mot ungdomar som riskerar att hamna i utanförskap. Huvudmannskapet innebär även en



möjlighet till konkret ekumenisk samverkan med andra kyrkor i Alingsås.

Pastoratet har bidragit till Hela Människans verksamhet genom årligt anslag och ideella resurser i arbetet. Övriga ekonomiska bidrag till verksamheten har skett genom församlingskollekt och gåvor från föreningar inom församllivnet.

HEMSIDA OCH SOCIALA MEDIER

Alingsås pastorat, eller Svenska kyrkan Alingsås som vi kallar oss när vi kommunicerar med allmänheten, är också aktiva på nätet. Vår hemsida uppdateras regelbundet för att människor ska kunna finna aktuell och korrekt information. I veckoannonser i tidningen finns alltid en QR-kod som leder direkt till hemsidan.

Svenska kyrkan Alingsås hemsida har blivit en allt viktigare kommunikationskanal eftersom annonseringen i dagspressen förändrats. I första hand söker hemsidesbesökarna efter kontaktuppgifter, men även efter olika verksamheter och aktiviteter. För att kalendariet på hemsidan, både det övergripande och kalendarierna för respektive distrikt/församling, ska fungera väl och vara uppdaterade krävs att alla medarbetare lägger in korrekta bokningar i Aveny. Dessa bokningar styr även appen Kyrkguiden.

Hemsidan uppdateras kontinuerligt av olika personer. I varje distrikt finns en ansvarig webbredaktör. En anställd på kansliet är ansvarig för att uppdatera förstasidan och bistå med hjälp till de medarbetare som vill ha eller behöver det för att lägga ut information på hemsidan. Under 2022 deltog ett tiotal medarbetare i fyra webbgruppsmöten.

Dessutom har pastoratet ett Instagramkonto där glimtar från verksamheterna och kommande söndags tema visas, och är också aktivt på Facebook med både inlägg om kommande aktiviteter och annonser. Instagram och Facebook är våra främsta arbetsredskap vad gäller sociala medier. Intresset för att följa oss på dessa medier ökar regelbundet. På Facebook har Svenska kyrkan Alingsås drygt 900 följare och på Instagram har vi nästan 1 100 följare. Sedan 2020 finns pastoratet även på Youtube. Under 2022 träffades sociala medier-gruppen vid fem tillfällen för att dra upp strategier och planera aktiviteterna på sociala medier.

KRISTET PERSPEKTIV

En redaktionsgrupp är utsedd av kyrkorådet och den gruppen träffas fyra gånger per år, i starten för varje nytt nummer. I redaktionsgruppen ingår tre anställda som har huvudansvar för produktionen av tidningen

och ansvarig utgivare är kyrkoherden. Övriga medlemmar i redaktionsgruppen är ideella medarbetare. Fyra nummer har getts ut under året; tre tolvsidiga och ett åttasidigt. Följande teman har avhandlats: Kristet Perspektiv 1/22 ”En tid av förändring”, 2/22 ”Luft – skyddar och ger liv”, 3/22 ”Att välja – om små och stora val” och 4/22 ”Ljus i mörkret”. Pedagogisk samordnares uppgift är att se till att budget hålls och att resurserna fördelas mellan de olika numren. Kristet Perspektivs betydelse har kommit att öka eftersom annonsering i dagspressen blivit allt dyrare. Fr o m starten av 2023 kommer Alingsås-Kuriren endast ut med tio nummer/år, vilket hänvisar oss till enbart allt dyrare annonsering i Alingsås Tidning. Kristet Perspektiv delas ut till alla hushåll i pastoratet och betecknas som samhällsinformation. Tidningen innehåller alltid en blankett med förbetalt porto för den som vill bli medlem i Svenska kyrkan och en jämn ström av medlemmar tillkommer tack vare den.



LEVA VIDARE-GRUPPER

Leva vidare grupper är samtalsgrupper för de som förlorat sin livskamrat. Till dessa bjuder hela pastoratet in gemensamt och diakonerna ansvarar tillsammans. Inbjudan skickas ut tre till sex månader efter dödsfallet och vanligtvis startas nya grupper tre gånger per år. Grupperna träffas sex gånger och avslutar med en gemensam måltid på Lilleskog. Sex månader efter avslutning inbjuds till en återträff. Många som deltagit berättar att grupperna blir ett stort stöd i sorgearbetet och vissa fortsätter att träffas. Under året skickades inbjudningar ut i mars, maj och september och det blev fem grupper med tre till sju deltagare i varje grupp. Fyra av grupperna träffades i Christinae kyrka och en i Stockslycke kyrkan.



LEVANDE JULKRUBBA

I december varje år bjuds alla förskolor, förskoleklasser och årskurs 1 i Alingsås in till Levande julkrubba. Det är en vandring kring Landskyrkan där barnen och deras pedagoger får uppleva julevangeliet med skådespelare, änglakör och riktiga djur. Många ideella medarbetare är med och utan dem skulle Levande julkrubba inte gå att genomföra. Levande julkrubba är en uppskattad och välbesökt upplevelse, både för de som medverkar och för besökarna. 2022 deltog cirka 1 000 barn och pedagoger, elever från SFI och VIP (människor med intellektuell funktionsvariation). En onsdagskväll erbjöds också en spelning för allmänheten som blev välbesökt med över 70 besökare.

LIGHTS

Enligt kartan passerade årets Lights in Alingsås-slinga Stora torget och avslutades där. Vi ville då ta tillfället i akt att stå i hörnet av Christinae kyrkpark och vara ett ”skyltfönster utåt” för Svenska kyrkan Alingsås. I verkligheten visade det sig att många av besökarna avslutade rundan något tidigare så det blev inte den tillströmning vi hoppats på. Men eftersom det är många människor i rörelse under Lights och vi stod vid ett populärt promenadstråk så fick vi ändå många fina samtal. Vi var på plats de flesta fredagarna och bjöd på varm äppledryck och delade ut reflexänglar till

barnen. Inne i Christinae kyrka var det konserter på fredagskvällarna och detta drog förstås mycket folk. Vi gav också människor möjlighet att tända ett ljus ute i kyrkparken. Vi var både personal och ideella som hjälptes åt att bemanna och många uttryckte sin uppskattning över vår närvaro.



MANIFESTATION TILL MINNE AV KRISTALLNATTEN

Svenska kyrkan Alingsås är med i föreningen/nätverket Alingsås mot rasism. Tillsammans med AKN och Alingsås mot rasism arrangerades även hösten 2022 en manifestation till minne av Kristallnatten på kvällen 9 november. Talare från såväl kyrkor som politiska partier och andra förbund var ombudade att hålla varsin kort appell. Manifestationen samlade ett hundratal personer som gick fackeltåg från Equmeniakyrkan till Lilla torget där de korta talen hölls av Simon Waern (Socialdemokraterna), Mimmi Skarrie Elmqvist (förbundet Kristen humanism), Annika Qarlsso (Centerpartiet), Peter Levin (Pingstkyrkan) och Marcus Wallin (Alingsås mot rasism).

NY BRUDKRONA SOM INSPIRERADE ANNONSERNA

I mars 2022 begåvades Christinae kyrka med en ny modern brudkrona. Den tillverkades som ett examensarbete 1994 och finns nu tillgänglig för användning av kommande brudpar.

Kronan i silver är utformad som en cirkel av människor. Ett uttryck för att vi alla hör ihop, berättar skaparen Roxanna Krysell:

– Jag har alltid tyckt om psalmstrofen ”Släkten följa släktens gång”. Ingen är en isolerad ö, vi hänger ihop både i tid och rum, säger hon. Det tar inte slut, det är betryggande.

Roxanna, som vuxit upp i Västra Bodarne, avlade sin Master of Fine Arts and Craft vid Högskolan för Design och Konsthantverk i Göteborg 1994. Hennes handledare var alingsåsaren Ove Thorsén som nu va-

rit behjälplig med överlämnandet av gåvan. Brudkronan finns att se i utställningsglasskåpet i Christinae kyrka, tillsammans med en del av Roxannas arbetsmaterial.

Att skapa med händerna har alltid varit Roxannas stora intresse.

– Jag har alltid tyckt om bling bling, skrattar hon, inte minst färgstenar och andra glittriga saker. Det har blivit många smycken under årens lopp, men hon har också bland annat gjort en dopskål till Stockslycke kyrkan. Och under flera år undervisade hon i silversmide på hantverksskolan vid Nääs fabriker, som tyvärr numera är nedlagd.

Nuförtiden är det ju inte så vanligt att använda brudkrona, är det något som kan komma tillbaka?

– Tyvärr är bröllopsindustrin så modebetonad, konstaterar Roxanna. Man har kommit bort från äldre traditioner och man vet kanske inte hur man ska få ihop det med frisyren. Men det vore roligt att se hur dagens frisörer skulle kunna använda brudkronorna på ett nytt sätt.

Kanske inte dagens unga heller känner till att det finns brudkronor att låna, funderar Roxanna, som hoppas att hennes krona verkligen ska komma till användning.

– Och det vore jättefint om man graverar in namnen på de brudar som kommer att bära den.

Under 2022 bytte Svenska kyrkan Alingsås annonser i dagspressen utseende. Det är angeläget att vi följer de grafiska riktlinjer som finns för Svenska kyrkan nationellt och samtidigt ska det vara tydligt vilken av de lokala församlingarna annonsen gäller. En ny mall, inspirerad av Roxanna Krysell's brudkrona, togs därför fram av Margareta Brisell Axelsson.





POTATISFESTIVALEN OCH "HELA KYRKPARKEN GUNGAR"

I samband med Potatisfestivalen har vi 2017–2019 inbjudit till "Hela kyrkparken gungar" på lördagen. Olika yrkeskategorier i pastoratet och många ideella har samarbetat för att bjuda på roliga aktiviteter i första hand för barn och unga. Både 2020 och 2021 kom först beskedet att hela Potatisfestivalen skulle flyttas till slutet av augusti, men i slutändan blev allt inställt på grund av Covid-pandemin. 2022 var det därför med stor glädje som vi kunde bjuda in till en dag med massor av aktiviteter, som sumobrottning, sånglek, trolleri, musik-quiz, fika, ansiktsmålning, Fairtrade-bord och mycket mer. Christinae kyrkpark var full av människor i alla åldrar. Till och med vädret var med oss och det blev en fantastisk dag!

PÅSKVANDRING I CHRISTINAE KYRKA

Varje år bjuder Svenska kyrkan i Alingsås in elever i åk 2 till en påskvandring i Christinae kyrka.

Det är en stationsvandring kring Jesus sista dagar. Man stannar till vid uppbyggda stationer där lerfigurer gestaltar de olika händelserna kring påsken. Vandringen leds av guiderna Maria från Magdala och lärjungen Petrus som utifrån sina perspektiv berättar om upplevelserna av påsken som förändrade allt i deras liv.

Vi erbjöd vandring under sex dagar för skolklasser och det var 13 skolklasser som besökte oss. Vi hade också en vandring för allmänheten där ca 20 personer deltog.



REFERENSBIBLIOTEKET

Biblioteket finns på Församlingsexpeditionen och fylls på med aktuell litteratur av olika slag som kan intressera medarbetare och uppmuntra till läsning. Där finns också predikoförberedande litteratur. En stor och välfylld bokhylla finns i Lilla sammanträdesrummet på andra våningen, där vi har vårt "bibliotek" med läsfåtljor och läslampa, samt några mindre hyllplan i korridoren på första våningen. En lista med alla titlar (organiserad efter författarens efternamn) finns på G: (G:/referensbibliotek) för att all personal enkelt ska kunna se vilka titlar som finns och notera sina lån. "Biblioteket" har blivit en plats för läsning och reflektion, med böckerna samlade och inom räckhåll. Nya titlar, eller sådant som är aktuellt, "skyltas" på hyllorna utanför pedagogisk samordnares arbetsrum, i korridoren på första våningen. Under 2022 gjordes inköp utifrån

önskemål från personalen, utifrån aktuella föreläsare, utifrån litteraturlistorna för kyrkliga tjänster samt samhällsaktuella ämnen. Nya titlar i referensbiblioteket mejlas också alltid ut till all personal. Tydligare sortering/genreindelning och märkning av hyllorna i Lilla sammanträdesrummet gjordes av en person som arbetstränade på expeditionen. Vårt referensbibliotek är verkligen något vi kan vara stolta över.

RÅDET FÖR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER (RMR)

Svenska kyrkan Alingsås har en plats i Rådet för mänskliga rättigheter i Alingsås kommun, ett råd där förtroendevalda, representanter för kommunens invånare och tjänstepersoner träffas för en gemensam dialog tre gånger/termin. Rådets främsta uppdrag är att vara referensorgan till samtliga Alingsås kommuns nämnder och bolag och komma med synpunkter och rekommendationer till nämnder och styrelser i frågor som gäller tillgänglighet, delaktighet och jämlikhet. Rådet är knutet till kommunstyrelsen och har bestått av 15 ledamöter varav 11 är från civilsamhället. På rådets möten representeras Svenska kyrkan av pedagogisk samordnare som återrapporterar direkt till kyrkoherden.

SAMTALSMOTTAGNINGEN

Svenska kyrkan i Alingsås har bedrivit samtalsmottagning sedan 2017. För varje år har antalet samtal ökat. Under 2022 tog medarbetarna på samtalsmottagningen emot 120 konfidenter och genomförde 684 samtal. Det är ökning med nästan 14% jämfört med 2021. Efterfrågan på samtal är mycket stor. Tre präster och två diakoner, totalt 80%, tar emot för samtal på samtalsmottagningen. Samtalsrum finns både i Christiane kyrka och på församlingsexpeditionen. Medarbetarna på samtalsmottagningen går i regelbunden handledning och har även flera gemensamma möten varje termin för att stämma av hur efterfrågan ser ut och vilka möjligheter medarbetarna har att möta nya konfidenter. I oktober deltog medarbetarna i en tvådagarskonferens i Göteborg. Konferensen arrangerades av NÄSIS – Nätverket för samtalsmottagningar i Svenska kyrkan.

De ärenden människor söker sig till samtalsmottagningen för handlar om allt mellan himmel och jord, till exempel relationsproblem, depression, stress, nedstämdhet, arbetslöshet, sjukdom, sorg, ensamhet, skilsmässa, trauma, samtal kring tro, existentiella samtal, ångest, suicid, livskris, krissamtal, arbetssituation och stora livsförändringar.

Samtalsmottagningen är ett lågröskelalternativ som underlättar för människor att hitta vägen till

samtal och självvård i kyrkan. Flera vårdcentraler och socialtjänstens olika verksamheter hänvisar gärna till kyrkans samtalsmottagning och vi upplever att den är en verksamhet som många alingsåsare känner till.

UTBYTE MED LUTHERSKA KYRKAN I BAYERN OCH SKARA STIFT

Skara stift har sedan ett antal år tillbaka ett utbytesprogram med lutherska kyrkan i Bayern (ELKB= Evangelisch-Lutherische Kirche in Bayern). Som en del i detta inleddes i november 2018 ett utbyte mellan Alingsås pastorat och ELKB i Schwabach med att tre medarbetare reste till Schwabach, som ligger strax söder om Nürnberg, ett par timmars bilfärd norr om München. Under ett par dagar fick grupperna börja lära känna varandra och planera utbytetts kommande steg. I varje "team", både det tyska och det svenska, ingick två präster, en musiker och en pedagog.

I mars 2019 var det så dags för det tyska teamet att besöka Alingsås och under två veckor ta del av de verksamheter som Svenska kyrkan har. Många goda möten blev till och idéer utbyttes. Meningen var att teamet från Alingsås skulle resa till Schwabach under våren 2020, men en viss pandemi kom emellan och det dröjde ända till maj 2022 innan det kunde bli av. Massor av fina möten och samtal kom till stånd under de tio dagar som teamet var på plats i Bayern. Utbytet gav också idéer både från verksamheterna i Tyskland och om hur de verksamheter vi har här hemma kan utvecklas vidare. En förhoppning är att vi kan fortsätta att hålla kontakten, även om utbytet nu från stiftens håll är avslutat.

VIGSELDAG

Måndagen den 6 juni slog vi upp dörrarna till Christiane kyrka och under dagen sa sju par ja till varandra i Christinae kyrka. Efter vigslarna serverades bröllopsbubbel (cider) och choklad i kyrkparken.



Vardagsverksamhet som är riktad till barn 0–5 år

BABY- OCH BARNRYTMIK

I baby- och barnrytmik är målet att skapa en lustfylld stund för barn och föräldrar och att stimulera anknytningsprocessen dem emellan, samt även stimulera musikalisk, motorisk och social utveckling. Deltagarna får lära sig enkla sånger och ramsor som föräldrarna kan fortsätta att sjunga med barnen när de slutat i gruppen.

Det är en grupp man behöver anmäla sig till och den ligger parallellt med öppna förskolan. Rytmikgrupperna fungerar också som en inkörsport till kyrkans öppna förskola. Därför sker rytmikgrupperna parallellt med öppna förskolan i Noltorpskyrkan och Stockslycke kyrkan. Här erbjuds även gemensamt fika.

Under året har det erbjudits babyrytmik i Stockslycke kyrkan. Under året har vi tagit emot 17 bebisar och deras föräldrar, alltså 34 personer.

I Noltorpskyrkan har det erbjudits både baby- och barnrytmik. I babyrytmiken har vi tagit emot 23 barn och deras föräldrar. I barnrytmiken har vi tagit emot 46 barn och deras föräldrar. Sammanlagt har vi haft 138 besök. De barn som inte kan erbjudas plats får stå på kölista och erbjuds förtur till nästa terminsstart.

BABYCAFÉ

Babycafé är en mötesplats där barn i åldern 0–1 år tillsammans med sin förälder kan träffas en gång i veckan. Här finns möjlighet att träffa andra föräldrar, utbyta erfarenheter, få stöd och kanske råd i sitt föräldraskap. Fika erbjuds till självkostnadspris. Babycaféet ligger parallellt med öppna förskolan och tanken är att det ska bli en mjuk övergång både för föräldrar och barn när det är dags att övergå till den verksamheten istället. Under vårterminen var vi tyvärr tvungna att hålla stängt en del på grund av pandemin och spridningen av RS-virus som drabbar just barn i dessa åldrar hårt. Under hösten hade vi öppet som vanligt. Verksamheten är betydelsefull för nyblivna föräldrar, kanske extra mycket efter pandemin då många upplevt mycket ensamhet under sin första tid som förälder.

BARNTIMMAR

Här förmedlas en enkel kristen undervisning på barnens nivå, detta i form av bibelberättelser, sånger, samtal och böner. Målet är att barnen och deras föräldrar ska bli bekanta med familjegudstjänster och övrig verksamhet i våra kyrkor. Därför bjuds det in till exempelvis kyrkloppet, basarer, familjegudstjänster och andra samlingar som erbjuds vid kyrkans högtider och andra tillfällen under året.

Barnen tränas att vara i grupp och vi är måna om att de ska känna sig sedda och trygga, därför erbjuder pastoratet inte så stora grupper. Barnen uppmuntras att utöva och utveckla sin skapande och kreativa sida genom lek, pyssel och inspirerande material. Verksamheten utgår från olika berättelser och teman som förankras i Bibeln.

På grund av pandemin hölls denna verksamhet stängd i början på året men öppnade upp igen vecka 8.

Pastoratet erbjuder flera olika barntimmegrupper: I Noltorpskyrkan har vi två grupper, Treårsmys (3–4 år) och Himlakul (4–5 år). Grupperna träffas en gång per vecka. I Treårsmys har vi haft åtta barn inskrivna under vårterminen och sju barn under hösten. Himlakul har haft 12 barn inskrivna varje termin. Här kan också nämnas att föräldrarna har möjlighet att stanna kvar under tiden som barnen är i sina grupper. Båda grupperna ligger parallellt, varför flera föräldrar och syskon stannar kvar. Det erbjuds fika och trevlig samvaro på kyrktoget och vi ser ett värde i att flera föräldrar skapar nya kontakter. Det ger också ett gott tillfälle att ta upp och bjuda in till sammankomster som kyrkan erbjuder. Vid dessa tillfällen var vi 5–15 personer.

I Ödenäs träffas kyrkans barntimmar (4–5 år) en gång i veckan i församlingshemmet. 10 barn deltog på våren och 16 på hösten. Samarbetet med förskolan fungerade bra och de flesta barnen hämtades och lämnades där av barntimmeledarna. Det var två anställda och en ideell ledare som arbetade med gruppen.

I Hemsjö träffas kyrkans barntimmar (4–5 år) i annexet. 8 barn deltog på våren och 13 på hösten. Även

i Hemsjö kunde barntimmeledarna hämta och lämna barn på den intilliggande förskolan. Två anställda ansvarade för gruppen.

BIBELUTDELNING

Varje vår anordnas en bibelfest i Christinae kyrka. De barn som under året fyller fem bjuds in till en gudstjänst/samling dit de får komma och hämta sin bibel, ”Barnens bästa bibel”. På gudstjänsten sjunger barnkörer från de olika kyrkorna. Förutom att de bidrar till innehållet i gudstjänsten visar de även på verksamhet som finns att delta i.

För de som inte kunde komma vid detta tillfälle erbjöds under hösten bibelutdelningar i Noltorpskyrkan och Stockslycke kyrkan under familjegudstjänster.

I Hemsjö inbjöds till bibelutdelning vid flera tillfällen under våren. Man kunde välja på en familjegudstjänst på en söndag där kören Praise medverkade eller en av flera spagettigudstjänster på tisdagskvällar där barnkören medverkade.

I Ödenäs var det bibelutdelning på påskdagen. I gudstjänsten medverkade Klubb Fisken, Ödenäskören och kyrkans barntimmar.

I Ödenäs och Hemsjö delas ”Bibeln för små och stora” ut och detta år inbjöds både fem- och sexåringar på grund av att det inte blev någon bibelutdelning föregående år.

Sammanlagt var det ca 70 barn i pastoratet som hämtade sin bibel under året.

HELA KYRKAN GUNGAR

Till Hela kyrkan gungar bjuds alla förskolor i Alingsås församling in till en samling varje månad. Förskolorna kan själva välja vilken kyrka de vill gå till; Noltorpskyrkan, Stockslycke kyrkan eller från och med 2022 Christinae kyrka (tidigare var det i Landskyrkan).

Varje samling är cirka 30 minuter med sång, musik och rörelse. Numera sjungs inga kristna sånger mer än vid de stora kristna högtiderna. Detta efter att ett tydliggörande brev gått ut till alla rektorer om vad för slags sånger vi sjunger vid dessa tillfällen. Efter pandemirestriktioner började verksamheten som vanligt igen från vecka 7.

I augusti kunde vi även bjuda på ”Hela kyrkan gungar” i Järtas park på ”Det stora barnkalaset”.

I Hemsjö inbjöds till Hela kyrkan gungar en gång i månaden. Förskolorna och kyrkans öppna förskola bjuds in och det kom mellan 50 och 80 deltagare. Under våren blev det två olika tider vid tre tillfällen, och en tid vid fyra olika tillfällen under hösten.



KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA

På kyrkans öppna förskola erbjuds en varm och öppen atmosfär där målet är att föräldrar och barn känner sig sedda och välkomna. Det är en social mötesplats med kristen profil. För gemenskapens skull erbjuds fika till självkostnadspris. Här finns också möjlighet för oss som arbetar i verksamheten att sammanföra familjer, speciellt de som kommit ensamma och nya. Vid varje tillfälle är det samling med sång, musik och rörelse. Där sjungs blandade sånger, men alltid ett flertal sånger med kristet budskap. Varje gång ber och sjunger barnen ”Gud som haver”. Extra fokus läggs på kristna högtider så som påsk och jul där vi informerar och bjuder in föräldrar till våra familjegudstjänster och annat som händer i våra kyrkor.

Det finns flera kyrkans öppna förskola i vårt pastorat. Under vårterminen höll vi stängt de första delarna av terminen på grund av pandemin och öppnade upp vecka 8 igen.

I Noltorpskyrkan håller kyrkans öppna förskola öppet två förmiddagar i veckan. Vi sågs vid 48 tillfällen och har haft 1 219 besök.

I Stockslycke kyrkan håller kyrkans öppna förskola öppet två gånger varje vecka, en förmiddag och en eftermiddag. Vi sågs vid 54 tillfällen och hade 819 besök.

I Hemsjö är kyrkans öppna förskola öppen två förmiddagar i veckan. Det var öppet vid 52 tillfällen och antalet besök var 1 105.

I Ödenäs är öppna förskolan öppen en förmiddag i veckan. Det var öppet vid 25 tillfällen och antalet besök var 154.

Distrikt Centrum

I distrikt centrum finns det tre kyrkor, Christinae kyrka, Landskyrkan och Bälinge kyrka. Christinae kyrka är öppen varje dag och både kyrka och tillbyggnaden med församlingslokaler fylls av verksamhet och gudstjänster veckans alla dagar.

ALL VERKSAMHET SOM tidigare haft sin hemvist i Landskyrkan har under 2022 successivt flyttat över till Christinae kyrka. Det gäller både körer och gudstjänster. Sedan hösten 2022 firas alla gudstjänster i distrikt Centrum i Christinae. I Landskyrkan kan det vara kyrkliga handlingar fredagar och lördagar. Från och med årsskiftet 2022/2023 kommer katolska församlingen att hyra Landskyrkan söndag till torsdag. Bäl-

linge lilla vackra kyrka används i dag endast vid enstaka tillfällen för kyrkliga handlingar samt några dagar på sommaren då den ekumeniska sommarkyrkan äger rum där.

Christinae kyrka ligger mitt i centrum med kyrkparken som en grön inbjudande oas på ena sidan gränsande till både Rådhuset och Stora torget. Christinae kyrka är öppen varje dag, vardag som helg, och kan därför erbjuda många människor en stilla stund. Många besöker kyrkan för att tända ett ljus eller bara för att sitta ner en stund. Ljus brinner alltid på altaret och i ljusbäraren, just för att människor ska kunna finna en stund av andakt i kyrkorummet. Sedan mars månad finns ett särskilt ljus på altaret som brinner för alla människor som drabbats och drabbas av kriget



i Ukraina. Under sommarens soliga dagar söker sig många till kyrkparken och lånar en solstol och sitter en stund i solen eller söker svalka i skuggan.

Också i början av 2022 påverkades vi av pandemin, men från och med mars månad kunde vi börja fira gudstjänster och bjuda till konserter fullt ut igen. Lagom till påsk kunde vi öppna dörrarna och bjuda in alla elever i årskurs 2 i Alingsås till **Påskvandring**. När sommaren kom blev det på nytt **Potatisfestival** och vi fyllde kyrkparken med aktiviteter.

Så småningom började gudstjänst- och konsertliv att återgå till det som var före pandemin. Och när vi frade samling kring krubban och julotta var det äntligen som vanligt igen.

DIAKONI

I Christinae kyrka är det varje onsdag minnesringning med musiker och diakon eller präst på plats. Till den enkla musikstunden bjuds anhöriga till någon som gått bort in. Ljuständning, klockringning och stilla musik är det som fyller och bär den stunden. Om man önskar samtal så finns diakon eller präst där för att kunna erbjuda det efter minnesringningen.

CHRISTINAE LUNCHERNA

Varje onsdag under terminerna serveras det husmanskost från Hjälmed folkhögskola i Christinaesalen. Besöksantalet har varit mellan 30 och 40 personer varje gång. Fyra ideella medarbetare, husmor och en diakon har varit knutna till verksamheten. Syftet är att erbjuda en mötesplats med måltidsgemenskap. På grund av pandemin kunde vi inte börja med våra luncher i januari utan fick vänta till mars.

SOMMARKAFÉ I CHRISTINAE KYRKPARK

Vi har erbjudit en enkel fika i kyrkparken vid två tillfällen per vecka, tisdagar och torsdagar, mellan 28 juni och 10 augusti. Antalet besökare har varit mellan 15 och 30 personer per tillfälle. Ungdomar jobbade med kaféerna både på tisdagar och torsdagar tillsammans med husmor, vaktmästare och diakon. Vi upplever att det är en viktig social mötesplats under sommaren.

UTFLYKT

I september gjorde vi en bussutflykt med våra ideella medarbetare och kyrkvårdar tillsammans med Kyrkans Seniorer i Alingsås. Resan gick till Grimetons radiostation. Vi stannade först på Ekelunds Linneväveri i Horred, där vi fikade. Vi fortsatte sedan till Grimetons radiostation, där vi fick en guddad tur. Vi åt också lunch där. Resan avslutades i Hanhals kyrka med en andakt som Per Eckerdal höll i.

Övriga diakonala verksamheter som diakonerna i centrum deltagit i:

- Hembesök och enskilda samtal
- Samtalsmottagningen
- Diakonimottagningen
- VIP
- Leva vidare
- Gudstjänster
- Stödgruppsverksamheten Fjärilen
- Andakter på Brunnen och Brunnsgården
- Levande julkrubba
- Helgretreat på Färgengården, 2 gånger per år.
- Stilla dag i Christinae kyrka
- Nätverk – HBTQI, Frivillignätverket, Integration/Migration

GUDSTJÄNST, MÄSSA, BÖN OCH MEDITATION

I Christinae kyrka firas församlingens huvudgudstjänst varje sön- och helgdag. För det mesta som högmässa, men ibland som gudstjänst, mässa med små och stora eller gudstjänst med små och stora.

Efter att under pandemin tvingats ha begränsningar av antalet gudstjänstbesökare har vi allt eftersom under året sett hur fler och fler har hittat tillbaka till våra gudstjänster.

Den förändring som organisationsöversynen medfört vad gäller användandet av Landskyrkan har inneburit att all verksamhet, inklusive gudstjänster, skall flyttas till Christinae. För att förbereda den gudstjänstfirande församlingen på denna förändring gjordes flytten successivt. Det innebar att under våren firades söndagens kvällsgudstjänst varannan vecka i Landskyrkan och varannan i Christinae. Från och med hösten har alla sinnesrogudstjänster, sinnesromässor och musikgudstjänster firats i Christinae kyrka. Denna enklare gudstjänstform, rent liturgiskt, är ett gott tillskott till gudstjänstlivet i Christinae. Nu pågår ett arbete med att internalisera dessa sfärer, som tidigare varit två, med varandra; gudstjänstbesökare, kyrkvårdar, körer med flera. Musikgudstjänster hålls 1–2 söndagar i månaden, som ett komplement till sinnesrogudstjänster och mässor med olika inriktning.

Under året har flera ”specialgudstjänster/-mässor” kunnat firas. Några exempel är bibelutdelning till församlingens 5-åringar, psalmboksgudstjänst dit årets konfirmander var inbjudna, regnbågsmässa där ungdomskören medverkade och schlagermässa tillsammans med schlagerkören.

Tillsammans med några av våra unga körer har vi provat att ha vardagsgudstjänster med efterföljande kvällsmat. Den sista gången lånade vi namn från en annan församling och kallade gudstjänsten för Himmel och pannkaka. Det blev en succé som vi hoppas kunna utveckla under nästa år och i stället för en vardagskväll kunna fira gudstjänsten en söndagseftermiddag och då ha lite extra aktiviteter för familjen före både pannkakor och gudstjänst.

Bönegruppen som Kyrkans Seniorer ansvarar för har träffats 9 gånger under året.

Taizémässan, där tystnaden är ett viktigt inslag, firas varje onsdagskväll under terminerna.

Till meditationen i koret i Christinae kyrka på torsdagskvällarna kommer en skara människor varje vecka.

I distrikt Centrum ligger Brunnsgården, Brunnen och Ginstgården som är särskilda boenden för äldre. Efter ett långt uppehåll på grund av pandemin har vi från och med hösten regelbundet kunna ha andakter på våra boende ungefär var fjärde vecka.

INTERNATIONELLA GRUPPEN I ALINGSÅS PASTORAT

Internationella gruppens uppgift är att vara en länk mellan den världsvida kyrkan och de lokala församlingarna i Alingsås pastorat. Alla de tre församlingar har representanter i gruppen så att inspiration och kunskap ska kunna förmedlas i båda riktningarna. Representanterna i gruppen deltar i Svenska kyrkan i utlandets (SKUT) ombudsmöte och representantskaps-

möte för internationella frågor och Act Svenska kyrkan.

Internationella gruppen har haft tre möten under året. Gruppens konkreta arbete har framför allt handlat om **Soppa i parken** som ägde rum tre lördagar under våren, 26/3, 2/4 och 9/4. Då tillagade ideella soppan av råvaror som ICA Maxi skänkte och soppan, smörgåsar och kaffe serverades sedan i kyrkparken. Soppan var gratis men man fick gärna lämna ett bidrag till Act Svenska kyrkans fastekampanj. Vid ett tillfälle var en kör med och sjöng och det gav mersmak. Fler människor uppmärksammade att det var något på gång och samlades och lyssnade samt bidrog med en gåva till Act Svenska kyrkan. Därför beslutade gruppen att också ha soppa i parken vid ett tillfälle under hösten, men den gången fick tyvärr ställas in.

KYRKANS SENIORER I ALINGSÅS

Kyrkans Seniorer är en seniorgrupp i Alingsås församling som vill samla kvinnor och män till engagemang och intresse för kyrkans uppgifter i gudstjänst, diakoni och mission. Man vill fördjupa kunskaperna om kristen tro och främja social gemenskap. Seniorerna har 46 medlemmar. Under året har gruppen samlats sju gånger. Vid träffarna, som oftast är i Christinaesalen med samvaro över en kopp kaffe, har gruppen fått lyssna till olika inbjudna talare. Robert och Agneta Bådagård tillsammans med dottern Emma hade ett program om psalmförfattaren Anders Frostenson. Christina Lövestam berättade då också om Anders Frostensons stiftelse. En vårdag träffades Kyrkans Se-



niorer på Färgengården där prästen Susanne Olbing talade om "Våren i förändringens tid". "Ljuset är starkare än mörkret" talade Johan Norén, präst och föreståndare för Hela Människan om. Bibelstudium med Olle Wallin var det vid novembersamlingen och i december blev det adventssamling med besök av Alingsås Lucia. Då reflekterade kyrkoherde Katarina Egfors Härnring om Lucia.

Bönegruppen i Christinae har samlats nio gånger under året.

Musik- och körverksamhet i distrikt Centrum

DISTRIKT CENTRUMS SIGNUM är det stora utbudet av gudstjänster, musikandakter och konserter. Till det rika musiklivet bidrar de många körerna i distriktet, för barn, ungdomar och vuxna: Körskoj i Christinae, Christinae barnkör, Christinae Voice, Christinae ungdomskör, samt vuxenkörerna Christinaekören, Vox Femina och Mariakören. Även seniorkören Vitalis har sin hemvist i Christinae kyrka och håller repetitioner där varje vecka.

KÖRVERKSAMHET

Den verksamhet som finns för barn och unga i distrikt Centrum är våra många körer, som efter ett rejält tapp under pandemin nu glädjande nog börjar återhämta sig. Körerna ingår i en körtrappa där sångarna flyttas upp till "nästa kör" allt eftersom de blir äldre. Detta sker i skiftet mellan vår- och hösttermin.

Körtrappan under 2022

Körskoj i Christinae (tjejer och killar 5 år–förskoleklass) – 15 sångare vid årets slut.

Christinae barnkör (tjejer och killar åk 1–4) – 9 sångare vid årets slut.

Christinae Voice (tjejer åk 4–7) – 9 sångare vid årets slut.

Christinae ungdomskör (tjejer och killar åk 8–3:an gymnasiet) – 15 sångare vid årets slut.

Christinae Boys har varit vilande under 2022.

Vårterminen 2022

Vårterminen startade senare än planerat då det rådde pandemirestriktioner under några veckor i början av året. Efter sportlovet var läget lugnare och vi kunde börja vårterminen.

Ett samlande projekt för alla unga körer var en konsert med musik av Dan och Gullan Bornemark, med Dan Bornemark själv som ledare och pianist i konserten, dottrarna Hjördis och Signe Bornemark

som sångsolister och instrumentalister, och kompband med trummis, basist och träblåsare. Projektet skedde i samarbete med Karin Holmström och Stockslycke kyrkans två barnkörer. Dubblerade konserter hölls i Christinae kyrka lördag 26 mars.

Höstterminen 2022

Höstterminen startade sista veckan i augusti/första veckan i september. De viktigaste händelserna under terminen att sikta mot har varit konserterna för Världens barn i oktober och julkonserterna i december.

Under året har körerna medverkat vid flera gudstjänster. Ibland har körsångarna också varit gudstjänstvärdar och varit ljusbärare, ljuständare och lett församlingens förbön.

KONserter

Våra unga körer har också haft några konserter under året:

- Vårkonsert 7 maj, där alla unga körer sjöng favoriter ur årets repertoar, och vår- och sommarsånger. Jenny Gustafsson medverkade med fiol och Kenneth Holmström spelade bas.
- Musikandakt för Världens barn 1 oktober. Alla unga körer sjöng under ledning av Emma, Samuel och Johanna. En insamling gjordes i kyrkan till förmån för Världens barn. Efter musikandakten serverades fika till alla med hembakat bröd som körsångarna stod för, och även här gick intäkterna till Världens barn. Christinae Voice gick sedan några timmar på stan med bössor och ballonger för att samla in mer pengar. Sammanlagt samlade körerna in 9 257 kronor till Världens barn denna lördag.
- Musikandakt i samband med Första advent 26 november, "Hosianna!". Körskoj, barnkören och Christinae Voice under ledning av Emma, Samuel och Johanna.
- Lucia- och julkonsert 10 december. Körskoj och Mariakören tillsammans med sångsolist Per Helgesson och tre musiker, under ledning av Emma.
- Unga körerers julkonserter 17 december. Barnkören, Christinae Voice och ungdomskören tillsammans med instrumentensemble, under ledning av Samuel och Johanna.

REKRYTERING

Som ett led i rekryteringsarbetet till körerna togs kontakt med musiklärare på grundskolor i Alingsås. Det erbjöds att Samuel och Johanna skulle komma till skolorna för att sjunga med eleverna för att utveckla



samarbetet mellan skola och kyrka. Läraren som undervisar i musik på Kullingsbergsskolan i årskurserna 4 och 5 nappade på erbjudandet. Det mynnade ut i att Samuel och Johanna vid två tillfällen i maj och juni träffade respektive klass en gång var och hjälpte dem att öva inför skolavslutningarna då de skulle framföra några sånger. Det blev ett lyckat samarbete.

Information om körverksamheten presenterades i foldern som pastoratet skickar ut till alla hushåll i början av höstterminen, och som vi lägger i kyrkan.

SOCIALA AKTIVITETER – LÄGER, KÖRDAGAR OCH KÖRRESOR

Alla körerna uppskattar mycket de kördagar, körläger och resor som vi får göra tillsammans! Detta är tillfällen när vi kan leka, umgås och lära känna varandra bättre, och också hinna ge tid åt musiken, utan stress och vardagströtthet. Detta är också tillfällen när föreningens roll har en särskild betydelse, eftersom de intäkter vi har ger möjlighet att bjuda sångarna på lite ”guldkant”.

BARN- OCH UNGDOMSKÖRER

Christinae barnkör och Körskoj

- Körerna hade en gemensam terminsavslutning 21 maj i musiksalen och i Prästkragens trädgård med sång, lek och korvgrillning.
- Efter musikandakten för Världens barn den 1 oktober samlades körerna på Voltflip för att hoppa och

ha roligt tillsammans. Dagen avslutades med gemensam måltid på Voltflip.

Christinae Voice

- Kören har varit på lägerdag eller -dygn på Färgengården vid följande tillfällen: 23–24 april, terminsavslutning 2 juni samt 30 september–1 oktober.
- Sångarna kom med idén att gå på Liseberg tillsammans, som en rolig aktivitet. Vi planerade detta till 15 maj. För att finansiera dagen bestämde de sig för att sälja kakor, och gjorde detta med mycket gott resultat. Behållningen täckte hela kostnaden, och sångarna fick en väldigt rolig dag.
- 28 augusti hade Voice en terminsuppstart i musiksalen, med sång, lek och gemensam måltid.

Christinae ungdomskör

- Ungdomskören har haft några kördagar och gjort två körresor under året. En kortare dagsresa gjordes till Skara domkyrka på Kristi Himmelfärds dag 26 maj. Då sjöng kören i högmässan, och fick efteråt en visning av kyrkorummet, korfönstren och orgeln innan resan gick vidare till sommargården Skogshyddan, vid Väneren utanför Lidköping. Där åt kören lunch, kände på det kalla vattnet, spelade minigolf och åt glass.
- 4 september: Upptaktsdag i musiksalen.
- En längre resa blev det till Jönköping 7–9 oktober där kören deltog i Sveriges kyrkosångsförbunds Ungdomskörfest. Ca 200 deltagare från hela landet



bildade den stora konsertkören, som tillsammans övade och framförde spännande och ganska svår musik i olika genrer, i en konsert på lördagen och i högmässan på söndagen. Till detta kunde sångarna välja att delta i olika typer av körer, där några provade gospel och andra opera. Fest på lördagskvällen och en stark konsertupplevelse med Nationella ungdomskören förgyllde!

Logga och tröjor till Unga körer i Christinae

Under året har Samuel, Emma och Johanna arbetat med att ta fram en ny logga till Unga körer i Christinae. Maggan Brisell Axelsson tillfrågades för uppdraget. Hennes arbete håller hög konstnärlig kvalitet, hon känner Svenska kyrkan väl och är en långvarig samarbetspart när det gäller utformning av trycksaker för pastoratet, som till exempel musikfoldern för konsertverksamheten i Christinae och tidningen Kristet Perspektiv. Under hösten fick vi fram en logga som väl kommunicerar verksamheten för Unga körer i Christinae. Loggan har nu tryckts på de nya körtröjor som anskaffats under vintern.

Körassistenter

En viktig del i arbetet med de unga körer är de körassistenter som finns med i varje grupp. Assistenterna tar sitt uppdrag på stort allvar och finns med vid varje repetition och uppsjungning. De har ansvar för fika och finns med som socialt och sångligt stöd i grupperna. För körledarna är de en ovärderlig hjälp i det mångfacetterade arbete som det innebär att ansvara för och leda barn- och ungdomskörer. Ambitionen är att det ska finnas två assistenter i varje barnkör som rekry-

teras ur ungdomskören. Ibland är det dock svårt att få assistenter ur ungdomskören, och i stället görs då försök att tillfråga andra ungdomar som finns i verksamheten. Större delen av året har det funnits två assistenter i varje kör, men i några kör har det bara varit en.

Ung i kör

Samtliga unga körer i Christinae är anslutna till den nationella organisationen Ungikör. Som medlemmar kan körer söka projektbidrag och resebidrag från Ungikör. De får även ett årligt verksamhetsbidrag. Medlemmarna gör regelbundet försäljningar av exempelvis kakor och stearinljus, och som förening har körer möjlighet att söka stipendier till projekt och resor. Sammantaget är de ekonomiska insatserna viktiga tillskott i de unga körens ekonomi för att kunna arrangera aktiviteter som ger verksamheten guldkant, som kördagar, läger, festivaler och resor.

VUXENKÖRER

Christinaekören (blandad kör, ca 40 medlemmar)

Kören träffas för repetition varje vecka. Vårterminen inleddes vecka 3 och höstterminen avslutades med sång i julottan i Christinae kyrka på juldagens morgon. Kören har medverkat med sång i högmässorna i Christinae kyrka vid fem tillfällen under året, varav några vid de stora helgerna påsk, pingst, allhelgona och första advent. Därtill har kören gett fyra konserter i Christinae kyrka, och medverkat i en sinnesrogdustjänst. I slutet av oktober gjorde kören en heldagsutflykt till Skara, och gav en konsert med allhelgonaprogrammet i Skara domkyrka.

Vårterminen avslutades traditionsenligt med en körfest och knytis-buffé i Ornunga hos en av sångarna. Höstterminen inleddes med en kördag på Färgengården.

Viktiga verk på körens repertoar under året har varit Franz Schuberts mässa i G-dur, och Gabriel Faurés Messe basse.

Mariakören (kvinnokör, drygt 40 medlemmar)

Kören inledde året med julkonsert på Trettondedag jul. I februari sjöng kören på en musikgudstjänst i Christinae och i mars blev det utflykt till Sävedalens kyrka där kören sjöng tillsammans med Sävedalens kyrkokör samt träffade den f d prästen i Landskyrkan, Sofia Eriksson, vilket innebar ett kärt återseende. Kören sjöng vid en sinnesromässa och musikgudstjänst i vårtid, och den 12 juni deltog de som hade möjlighet tillsammans med Vox Femina vid ett livemusikquiz och efterföljande gudstjänst i Landskyrkan. Detta var den sista gudstjänsten vi som församling firade där innan vi skulle upplåta kyrkan till katolska församlingen, så det var vemodigt för körsångarna att ta farväl av ”sin kyrka”.

När höstterminen kom var det äntligen möjligt att genomföra en körresa. Kören åkte i september till en plats kallad Udden i Tollerred. Helgen ägnades mest åt sång, bland annat med sångpedagog, och kören sjöng i högmässan i Hemsjö kyrka. Därefter följde några veckor då kören ingick i ett öppet körprojekt med tema gospel. Projektet startade februari 2020 och skulle avslutats i mars 2020 men fick i sista stund ställa in, då coronapandemin slog till. Sedan dess har vi inväntat ett så stabilt läge att det går att bjuda in många, för att återuppta och slutföra projektet, och nu äntligen var det dags. Gospelprojektkören blev mycket uppskattad och projektet avslutades med en medryckande gospelgudstjänst. Kören sjöng även i allhelgonatid, vid lucia- och julkonsert och på julnattsmässan medverkade de som kunde ihop med några ur Vox Femina.

Vox Femina (kvinnokör, 44 medlemmar)

Vårterminen inleddes med pandemirestriktioner och vid den första musikgudstjänsten på Kyndelsmäsodagen fick endast en mycket liten grupp ur kören medverka. Efter sportlovet kunde kören dock öva tillsammans alla igen, och under terminen medverkade kören vid gospelmässa, sinnesromässa, musikandakt och vårkonsert. Efter den festliga terminavslutningen 31 maj var en del av kören med tillsammans med Mariakören vid livemusikquizen och efterföljande gudstjänst i Landskyrkan, den sista gudstjänsten där innan vi skulle upplåta kyrkan till katolska församlingen. En

både rolig och vemodig dag då körsångarna tog farväl av ”sin kyrka”.

Höstterminen kickades igång med en efterlängtat körresa. Kören bodde på Lundsbrunn kurort där de under lördagen ägnade sig mest åt workshop med en teaterpedagog samt sångövning. På söndagen sjöng kören i högmässan i Skara domkyrka. Stort fokus under terminen lades på föreställningen “Be the Light!” som kören skapade 2019 och nu framförde igen. Det blev dubblade Lights-föreställningar en fredag i oktober, samt en söndagskväll i Lena kyrka. Därefter framträdde kören vid musikgudstjänst på första advent, samt att några var med under julnattsmässan ihop med sångare ur Mariakören.

UNDERVISNING I MUSIK FÖR BARN OCH UNGA

I centrumdistriktet får sedan fyra år tillbaka ett antal barn och unga undervisning i musik; orgel, piano och sång. Under 2022 har 13 elever tagit del av undervisningen, och de har erbjudits cirka 30 minuters lektionstid per vecka. Flera av eleverna är medlemmar ur Christinaes unga körer och har därmed en bred kunskap om den kontext de ingår i. Rekryteringen av eleverna sker medvetet, och sångare i köerna har förtur. Orgel, piano och sång är samtliga viktiga delar i kyrkans musikliv, och ett av syftena med undervisningen är att fånga upp intresserade barn och ungdomar med en förhoppning om att det kan leda till arbete inom kyrkans kontext.

KONserter och Musikgudstjänster

Christinae kyrka och Landskyrkan är viktiga mötesplatser för musikintresserade i Alingsås. Från och med hösten 2022 är verksamheten samlad i Christinae kyrka. Konsertverksamheten i Christinae lockar många åhörare från Alingsås, men också från de mindre orterna runt tätorten. Stående programpunk-



ter under veckan är Lunchmusik på onsdagar med andakt och efterföljande lunch i Christinaesalen – en uppskattad mötesplats, Lunchkonsert på fredagar, musikandakter på lördagar som framför allt ger plats för lokala förmågor att musicera, lördagskonserter samt Lights-konserterna på fredagar i oktober. Sommartid erbjuder vi Sommarmusik på onsdagar och kvällskonserter på söndagar i juli månad.

Konserter lördagar och under Lights in Alingsås

Under 2022 har vi kunnat erbjuda konserter som vanligt igen, efter att pandemin släppt sitt grepp. Med start i slutet av februari och avslutning i början av maj har vi erbjudit 12 konserter under våren. Under hösten ägnades oktober framför allt åt dubblade konserter på fredagskvällar under Lights in Alingsås. Under november och december har vi erbjudit konserter lördagar, men så även två lördagar i oktober, sammanlagt 13 konserter.

Våra egna körer har erbjudit flera spännande program under året, såsom Christinaes unga körer tillsammans med Stockslycke kyrkans barnkörer i ett program med musik av och med Dan Bornemark. Vox Femina hade föreställningen ”Be the Light” och Christinaekören gav allhelgonakonsert och adventskonserter. Mariakören framförde tillsammans med de yngsta i Körskojen en lucia- och julkonsert och Christinae barnkör, Ungdomskören och Christinae Voice hade julkonserter.

Vi är glada och tacksamma över de gåvor som kommer in, så att vi kan erbjuda en hög kvalitet och ett spännande och varierat program med musiker från Alingsås, Göteborg och andra delar av landet. Allt detta med fri entré. Sparbanken Alingsås har bidragit med medel till ett program som krävde förstärkt ekonomi. Under året har vi bland annat gästats av Göteborgs Kammarkör, Göteborg Baroque och Daniel Lemma.

Musikandakter

Varje lördag förmiddag under terminerna är det musikandakt i Christinae kyrka. Musikprogrammet varar ca en halvtimme, inklusive en kort andakt, och de medverkande är i regel sångare och grupper med anknytning till församlingen eller Alingsåstrakten. Under vårterminen 2022 fanns det möjlighet att efter musikandakten få en kopp förmiddagskaffe på kyrktorget. När höstterminen startade erbjöds inte längre fika.

Under vårterminen planerades 15 musikandakter mellan 12 februari och 4 juni, varav en ställdes in på grund av sjukdom. Under hösten hölls 7 musikandakter med start 1 oktober. Terminen avslutades den 26

november med att Christinae barnkörer sjöng in adventstiden på första adventslördagen.

Lunchmusik och lunchkonsert

På onsdagar är det Lunchmusik i Christinae kyrka, och samma tid på fredagar bjuds det på Lunchkonsert.

Både Lunchmusiken och Lunchkonserterna är en uppskattad del av Alingsåsbornas vardag. De är ett avbrott i vardagen som ger tid för reflektion och ett socialt sammanhang.

Varje Lunchmusik inleds med en presentation av programmet av musiker, en reflektion av diakon, följd av bön, klockringning och ca 15 minuters musik. Lunchmusiken är i sin helhet ca 20 min. Efteråt serveras lunch i Christinaesalen för de som vill stanna kvar. Lunchmusiken lockar allt mellan 20 och 50 besökare per tillfälle. Under våren startade Lunchmusik 26 januari och pågick till 25 maj. Det blev sammanlagt 18 tillfällen. Höstens Lunchmusik startade 21 september och slutade 14 december. Det blev sammanlagt 13 tillfällen. Under Lunchmusik tjänstgjorde Linus Landgren, Samuel Ekstener och Claes Hilliges.

Varje Lunchkonsert inleds med en presentation av programmet följt av klockringning. Därefter spelar musikern ett program på ca 30 min. Lunchkonserterna pågick under vårterminen mellan 28 januari och 20 maj. Det blev 17 konserter. Under hösten pågick konserterna mellan 23 september och 16 december, 13 konserter. Linus Landgren och Johanna Thür spelade på de flesta konserter och under andra tillfällen spelade även Anne Laver, Ulrike Heider, Emma Jenderman, Rolf-Åke Fält och Lasse Nordung.

Musikgudstjänster

Under 2022 blev det förändringar gällande plats för söndagskvällsgudstjänsterna. Under vårterminen var det varannan vecka i Landskyrkan och varannan vecka i Christinae, och från och med höstterminen är alla förlagda till Christinae kyrka. 1–2 gånger i månaden firas musikgudstjänst.

Landskyrkans körer Mariakören och Vox Femina medverkade under våren vid flera musikgudstjänster, som exempelvis gospelmässa och vårkonsert. Vid övriga musikgudstjänster medverkade en jazzensemble kallad Pious Jazz band respektive American Roots Session Band, och under påskhelgen gavs föreställningen I skuggan av Judas, med bland andra Staffan Nattsén.

Under hösten kunde vi äntligen genomföra ett öppet körprojekt, samma som påbörjades i februari 2020 och aldrig kunde avslutas då coronapandemin slog till. Hösten 2022 repeterade vi samma sånger som 2020,

flera nya sångare anslöt och det avslutades med en väldigt festlig gospelgudstjänst i oktober. Övriga musikgudstjänster var Musik i allhelgonatid med Mariakören, Lisa Thunberg och Samuel Ekstener, Adventskonsert med Vox Femina (som dubblerades) på första advent, Allsångsmusikgudstjänsten Christmas Carols med Seniorkören Vitalis (dubblerad) på fjärde advent, samt Juljazz på juldagskvällen med Karin och Peter Burman kvartett.



SKRIVARVERKSTAN – för vana och ovana skribenter

Skrivarverksan har ägt rum ett antal gånger under året för de som önskar inspiration till att uttrycka sig i skrift och finna formuleringar, och som vill skriva tillsammans. Träffarna sker på lördagar efter musikandakten. Konceptet utformades av Christina Lövestam runt 2004.

Gruppen hade sex träffar under året, varav den första via Zoom. I mitten av oktober bjöds det in till en heldag på Färgengården. Då hade Märta Elf ett program bestående av skrivövningar och inspiration om att skriva för barn för de som anmält sig. Det blev en mycket välbesökt och uppskattad dag! Sammanfattningsvis var det ett år då många fina texter och tankar delades i gruppen.

STILLA DAG 2022

Sista lördagen i oktober erbjöd vi en Stilla dag i Christinae kyrka. Det blev en fin dag där vi fick dela tystnaden, stillheten och lugnet med varandra. Vi åt lunch och kvällsmat tillsammans och under dagen fanns bland annat möjlighet att vara med på en ledd bibelmeditation, vila en stund i kyrkbänken och/eller gå en "Sinnenas promenad". Dagen avslutades med att vi firade en enkel mässa tillsammans. För den som ville fanns möjlighet för enskilt samtal med präst eller diakon.

UNDERVISNING

Att uppmuntra människor att delta i vuxengrupper av olika slag är en angelägen uppgift. Ofta kan det vara vägen in i församlingslivet. Alla våra körer är en sådan väg. Men också alla studiegrupper och samtalsgrupper är viktiga i församlingsbyggandet. Det pågår undervisning i många olika sammanhang. Att mötas för samtal och reflektion är nödvändigt för att kunna fördjupa och vidga sina vyer. I Christinaes bibelstudiegrupp **Tre små texter** samlas människor för att läsa, tolka och se sitt eget liv i relation till Bibelns berättelser och budskap.

Ett annat sätt reflektera kring Bibelns berättelser och livsfrågor sker i **Christinae teatergrupp** som träffas under Staffan Nattséns ledning. Tillsammans läser man en text, gärna en bibelbok, och reflekterar tillsammans över det man läst. Gruppens gemensamma reflektioner gestaltas sedan i ett drama. 2022 fick församlingen ta del av gruppens reflektioner över bibelboken Predikaren.

Filosofiska samtalsgruppen träffas ungefär 4 gånger/termin och samtalar då utifrån en bok eller en artikel.

"Existera... och mera?" är en samtalsgrupp som ger utrymme för att prata om livet och de stora frågorna. Åtta personer har deltagit i denna minikurs i livsfrågor. Ledare för gruppen har Susann Strang varit. Vid varje tillfälle fördjupar man sig i ett tema, t ex Sammanhang, Tillit, Förhoppning och Meningsfullhet. En ideell medarbetare har funnits med och hjälpt till både med fikaförberedelser och goda inlägg i samtalen. Som vanligt avslutades minikursen med en "Smak av retreat" på Färgengården.

Efter vårens enskilda vuxenkonfirmation inbjöds under hösten till **Nyfiken på kristen tro?** som en möjlighet att delta undervisning i grupp som skulle kunna leda vidare till dop och konfirmation. Då endast en anmälde sig till gruppen fick det än en gång bli enskild undervisning. Ny inbjudan görs nästa år igen.

Dans för själen – Alingsås församlings dansgrupp har funnits sedan 1998. Gruppens ledare är sedan starten Christina Nyhage. Också denna grupp har kunnat komma igång igen efter pandemin och har träffats och dansat regelbundet under året.

Hela kyrkan gungar får verkligen hela kyrkan att gunga. Mer om detta finns under rubriken *Vardagsverksamhet som är riktad till barn 0-5 år*.

Distrikt Noltopskyrkan

SAMARBETSKYRKAN I NOLTORP

År 2022 lossade Covid-19 sitt grepp och från och med mars kunde vi åter arbeta utan att behöva tänka på särskilda restriktioner.

Noltopskyrkan är en samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan Alingsås och EFS (Evangeliska fosterlandsstiftelsen). Kyrkoherden och kyrkorådet har det övergripande ansvaret för verksamheten inom hela församlingen. Distriktsråd finns genom två av församlingsrådet utsedda distriktsledamöter som tillsammans med styrelsen möts några gånger per termin till distriktsråd. Detta sker i form av ”Öppet forum”. Församlingsvårdande personal i Noltopskyrkan är också adjungerade i EFS-Noltopskyrkans styrelse. Samarbetskommittén är parternas gemensamma samråds- och remissorgan. Samarbetet innebär att ”Salt – barn och unga i EFS” har en given plats i Noltopskyrkans verksamhet.

MISSIONSFÖRENINGEN i Noltopskyrkan hade vid årsskiftet 2022/2023 72 medlemmar. Styrelsen utses vid årsmötet som 2022 var 27 mars. Årsmötet utser fem ledamöter plus två suppleanter där några väljs varje år för kontinuitet och variation. Styrelsen möts 3–4 gånger per termin, ofta tillsammans med några av Noltopskyrkans anställda medarbetare och alltid med distrikts-samarbetskyrkokoprasträsten närvarande.

ÅRSMÖTET är ett öppet möte för alla engagerade i och intresserade av Noltopskyrkans verksamhet. Årsmötets och styrelsens protokoll är offentliga och anslås på anslagstavlan i Noltopskyrkan. Två personer från styrelsen deltar i församlingsrådets församlingsgemensamma angelägenheter. Tillsammans med distriktspräst och övriga anställda medarbetare, samt församlingsherden, samverkar missionsföreningens styrelse om Noltopskyrkans verksamhet bland annat för att främja ideell delaktighet och engagemang. Styrelsen möttes sex gånger under 2022.

STYRELSEN stödjer och främjar den ordinarie verksamheten samt är med och initierar exempelvis Trettondagens Missionsgudstjänst i samverkan med EFS Region Väst, besök från Tanzania (som blir i mars 2023), Noltopsakademin (som börjar i april 2023),

Minns du sången?-gudstjänst som var i maj. Styrelsen var under 2022 bland annat engagerad i att engagera ideella som bönefaddrar för konfirmanderna, ordna ansvariga för att flagga vid högtidsdagar samt uppmuntra kyrkvårdskap. Styrelseledamöterna är kontaktsvariga för var sin del av verksamheten som diakoni, musik, barn och ungdom etc. Den 4 september var det Noltopskyrkans dag på Färgengården och efter gudstjänsten 11 september hade styrelsen en gemensam eftermiddag för att samtala om samarbetskyrkans roll utifrån Marie Rosenius bok Samarbetskyrkan – en fråga om ecklesiologiskt kapital.

ÖPPET FORUM arrangeras en eller ett par gånger per termin i samband med gudstjänst där missionsföreningens styrelse och anställda ger möjlighet för alla kyrkobesökare att få information om och diskutera gudstjänster och verksamhet i samband med kyrkkaffet. Under dessa forum tas olika frågor upp och diskuteras, så att alla blir delaktiga.

GUDSTJÄNSTER NOLTORPSKYRKAN

Några gudstjänster i början av året fick vi fortsätta att kontrollera Covid-pass, men i februari kunde vi släppa också det. Under hela Covid-tiden har veckobrevet fungerat som kommunikation. Alla som noterat sig på mejllista fick information, ett fint sätt att underhålla församlingsrelationen. Efter sportlovet kunde också alla verksamheter komma i gång igen.

SÖNDAGSSKOLA. I samband med förmiddagsgudstjänster erbjuds söndagsskolan ”Skatten”. Materialet Skatten används och samlingarna leds av församlingspedagog. Mellan 5 och 12 barn i åldrarna 4–12 år har deltagit varje gång. Försök att få några ideella ledare har gjorts men inte lyckats. Det har tillverkats ”lånekassar” med leksak, kriter och böcker för de yngre barnen att ha så att de kan sitta med i kyrkan. Det finns också en pyssellåda som tas fram i barnrummen vid de söndagar då det inte är söndagsskola.

KYRKKAFFE erbjuds efter varje gudstjänst med många som stannar och en god gemenskap.

Återkommande och företrädesvis vid mäs



bjuds personlig förbön, vilket fyller en viktig funktion. Mässa firas i regel vid varannan gudstjänst.

En söndagsgudstjänst varje månad ansvarar EFS missionsförening för ideell predikant och gudstjänstledare. Missionsföreningen ansvarar också för ideell musiker då Svenska kyrkans musiker är ledig. I princip varje gudstjänst innehåller ”församlingens minut”, ett utrymme att dela en tanke, en upplevelse eller något annat. Detta har blivit en viktig del i gudstjänsten som förstärker tanken att vi gör gudstjänsten tillsammans.

DJUPDYK. En gång per månad när distriktet firar gudstjänst på eftermiddagen så görs det i form av Djupdyk. Två personer introducerar dagens ämne som ansluter till söndagens tema. Efter introduktion följer samtal i smågrupper följt av fika. Allt avslutas med en enkel mässa. Här får vi uppleva många olika talare och röster som oftast hämtas ur de egna leden (församlingsmedlemmar).

MIDDAGSBÖN. På onsdagar bjuds det in till en middagsbön i anslutning till Mötesplats Noltorp kl 13.

ÄLDREBOENDEN. Gudstjänster firas normalt sett också regelbundet på Hagagården och Noltorpsgården. Andakterna på hemmen har varit fortsatt lite svajiga efter pandemin. Otydliga regler från kommunen har bidragit till att regelbundenheten inte har kunnat upprätthållas. Under hösten har dagverksamheterna varit stängda vilket har slagit även mot gudstjänsterna.

MISSION

FASTEAKTIONEN OCH JULINSAMLINGEN. Under våren gör Noltorps syförening/arbetskrets en fin insats i fasteaktionen genom brödbak, lotterier, väffel-

café m m. Basaren genomfördes i november och den blev oerhört välbesökt med goda inkomster till kyrkans internationella arbete. All personal och många ideella bidrog på olika sätt till en fantastisk dag. Syföreningen stod för stora mängder hembakat och fint hantverk.

KYRKLOPPET som bytt namn till Noltorpsloppet hade en trevande återkomst, med få deltagare. Utvärdering pågår.

FEST FÖR FRIVILLIGA. Vi fick återigen samla alla frivilliga till en fest på Hjälmared folkhögskola med underhållning av personalen.

DIAKONAL VERKSAMHET

MIDDAGSBÖN OCH MÖTESPLATS. Varje onsdag under terminerna bjuds det in till middagsbön i kyrkan. Efter denna är det alltid Mötesplats, en öppen gemenskap med fika eller lunch till självkostnadspris. Varannan onsdag serveras det lunch för cirka 45 personer och varannan vecka är det gemenskap runt fikaborden. Både för luncher och fikaservering ansvarar till största delen ideella. En gång i månaden är det musik eller någon som talar i anslutning till fikaten.

SYFÖRENINGEN har cirka 15 medlemmar som varje vecka ses och handarbetar tillsammans i anslutning till Mötesplats. En uppskattad gemenskap som i år firade 40 år!

Under hösten arbetade man tillsammans med höstbasaren som genererade 47 000 kronor till ACT, BIAL och EFS mission. Gruppen har även arbetat med brödbak till fasteaktionen.

SPRÅKCAFÉ. På måndagarna är det språkcafé för



personer som behöver träna mer på svenska språket. Detta leds av ideella.

MÅNDAGSPINGIS. På måndagar samlas en grupp glada pensionärer och spelar pingis.

PROMENADGRUPPEN samlas på onsdagar för gemensam promenad med medhavd matsäck.

KONFIRMANDER

ÄVENTYRSKONFIRMANDER. En grupp med 32 konfirmander konfirmerades i Hemsjö i slutet av sommaren och en ny grupp med 37 konfirmander startade i början av november. På grund av knappa personalkrafter delades gruppen i två. Nu finns åtta unga ledare involverade som också deltar i ledarskola. Gruppen har en äventyrsprofil vilket bland annat innefattar vinterhajak, utförsäkning, kanotåkning och grottklättring.

Präst och fritidsledare (från Noltorp) var ledare på Hjälmareds konfirmandläger under sommaren, där 59 konfirmander konfirmerades.

MUSIK- OCH KÖRVERKSAMHET 2022

En målsättning under några år har varit att det vid varje gudstjänst ska finnas någon musik eller sångmedverkan förutom tjänstgörande musiker. Noltorpskyrkans körer medverkade självklart vid många gudstjänster och vid andra tillfällen har det varit engagerade ideella sångare och musiker som förgyllt våra gudstjänster med sång och musik. Vid vissa tillfällen har vi tagit in arvoderade sångare eller musiker och då främst vid särskilda tillfällen och högtider. De söndagar som anställd musiker i Noltorp varit ledig har EFS i Noltorp ansvarat för musiker och sångmedverkan. Vid påskdagens familjemässa, första advent och julsångsgudstjänst har Mixen och Noltorpskören sjungit tillsammans. Vid de senare tillfällena har även Noltorpskyrkans blåsensemble medverkat.

NOLTORPSKÖREN är en fyrstämmig kör med övervägande äldre sångare. Kören övar varje vecka och sjunger vid gudstjänst i Noltorp ca en gång per månad under terminerna. 21 sångare har varit med under detta år.

NOLTORPSKYRKANS BLÅSENSEMBLE. En bleckblåsensemble med 6–8 deltagare. De har spelat vid någon eller ett par gudstjänster per termin. Vid ett par tillfällen har en trio eller kvartett ur ensemblen spelat vid första advent. Folke Backhans leder denna ensemble som övar vid behov inför spelningstillfällena.

MIXEN/ NOLTORP SOUL CHILDREN är en sång-, dans- och dramagrupp för barn som träffas varje tisdagskväll. Två åldersgrupper, 6–9 år och 10–13 år, med sammanlagt ca 17 deltagare. Under våren var det

fem unga ledare samt fritidsledare och pedagog, till hösten endast pedagog och en ideell medarbetare som ledde gruppen. Gruppen har haft ett läger i kyrkan en helg på våren och hösten, då den sedan medverkade i söndagens gudstjänst. Barnen har medverkat på Skattengudstjänster, påsk-musikal tillsammans med vuxenkören, vårkonsert, basaren samt julsångsgudstjänst. Nytt för i år var körens luciatåg i kyrkan.

UNDERVISNING

BARN 0–5 ÅR. I Noltorpskyrkan finns Babycafé, Öppen förskola, Baby- & barnrytmik och barntimmar. Mer info finns under egen rubrik.

SCOUTERNA. Scouterna ses varje onsdag i Noltorpskyrkan alternativt på Färgengården beroende på årstid. Bland de fyra åldersgrupperna är Familjescout ny. De andra grupperna är Spårare, Upptäckare och Äventyrare. Tanken med Familjescout är att föräldrar är med och att man genom det ska få intresserade ledare. Sammanlagt är det ca 60 barn och ungdomar som samlas varje onsdag vid två olika tider tillsammans med pedagog, fritidsledare och totalt 17 ideella ledare. På grund av restriktioner kom scouterna i gång först efter sportlovet. Det har varit två hajker med de yngre barnen på Färgengården i maj och september. I maj var det gudstjänst med scoutinvigning i Noltorpskyrkan då 20 scouter invigdes. Upptäckare och Äventyrare har varit på Nabbenhajken i maj och på Salt-distriktets Kämpalek i oktober.

FREDAGSMYZZ. Salt Noltorp har bytt namn till Fredagsmyzz och är en fortsatt uppskattad ungdomsverksamhet i Noltorpskyrkan. Varje fredag träffas en grupp på 10–15 ungdomar och samtalar om livet, delar tro och erfarenheter, fikar och gör någon aktivitet. Vi försöker via AKU (Alingsås kristna ungdomsnätverk) besöka kyrkornas gemensamma ungdomskvällar som planeras tillsammans med Equemeniakyrkan och Pingstkyrkan. Fredagsmyzz har åkt på läger tillsammans och deltar på många aktiviteter via Salt.

LEDARSKOLA. En ledarskola erbjuds för unga ledare, med fem träffar utspridda på söndagar från oktober till januari. Präst, fritidsledare, pedagog och ideell ung ledare har fördelat ansvaret och undervisningen. Ledarskolan hade 12 deltagare under 2022.

HELA KYRKAN GUNGAR är en populär verksamhet som återkommer cirka fyra gånger per termin. Rytmikpedagog och pedagog tar emot förskolebarn som kommer till kyrkan och tillsammans sjunger och dansar. Det har kommit barn från ca 3–6 avdelningar.

BIBELÄVENTYRET. Bibeläventyret har varit pausat under detta år på grund av personalbyte. Församlings-

pedagog skall gå utbildning och vi hoppas på fler besök kommande år.

RELATION MED SKOLOR. Via studiebesök, högtider och skolavslutningar fortsätter kontakten med skolor. Besök från gymnasiesärskola och från gymnasieskolan har också varit en del av relationerna under året.

TISDAX är en öppen fritidsverksamhet för barn i årskurs 4–6, tisdagar kl 14–16 med kafé, lek, spel, pyssel, snack och ibland samling med andakt. Cirka 30–50 barn kommer vanligtvis varje vecka. Fritidsledare, pedagog och ideella medarbetare har funnits på plats. Det blir också en bra träff för dem som sedan stannar kvar på barnkören Mixen-Noltorp Soul Children.

ÖVRIG LÄGERVERKSAMHET. Pedagog har tillsammans med ideella ledare haft med barn och ungdomar från Alingsås på lägren Vinter-Salt och Sommar-Salt på Hjälmed folkhögskola.

Pedagog var även med på dagläger på Färgengården tillsammans med fritidsledare i Stockslycke och unga ledare.

AKU – Alingsås kristna ungdomsnätverk. Fritidsledare och pedagoger har kontinuerligt under 2022 träffat barn- och ungdomsledare från Alingsås kristna kyrkor vid ekumeniska träffar under namnet AKU. Tillsammans byts erfarenheter, delas utmaningar och planeras gemensamma evenemang.

UNDERVISNING – VUXEN 2022

STORORDEN är en samtalsgrupp som samtalar utifrån centrala ord i den kristna tron. Ämnena som det samtalas om spänner över ett stort fält, allt med förankring i Bibeln.

FASTEBOK. Under fastan samlades en grupp omkring Ärkebiskopens fastebok, genom läsning, samtal och reflektion.

RETREAT. Församlingsövergripande kan också nämnas de tredagarsretreater på Färgengården som arrangerades tillsammans med Landskyrkan. Retreaterna har blivit två till antalet per år, en vid vårterminsslut och en vid advent. Intresset har stadigt ökat och de senaste gångerna har de varit fullteknade.

KRISTEN DJUPMEDITATION sker i samarbete med distrikt Centrum varje torsdag i Christinae kyrka. Meditationen fick ställas in under våren.

HEMGRUPPER/BÖNEGRUPPER. Det finns några bönegrupper/hemgrupper aktiva i församlingen.

IKONMÅLNINGSKURS. Nytt för 2022 var att Alingsås församling hade en ikonmålningskurs som hölls i Noltorpskyrkan i början av sommaren, under ledning av Lisa Chemnitz.

Distrikt Stockslyckekyrkan

GUDSTJÄNST

GUDSTJÄNSTER. Distriktets gudstjänster på söndagar och helgdagar firas klockan 10, var fjärde vecka dock klockan 17. Under juni-augusti firades fyra somarmusikgudstjänster. Varannan söndag firas i regel mässa enligt planering. Familjegudstjänster, benämnda ”Gudstjänster med stora och små”, sker cirka sex gånger per år. Under juli månad är kyrkan stängd, varför gudstjänstfirande framför allt hänvisas till Färgengården eller övriga gudstjänstfirande kyrkor i församlingen. Förbönen ansvarar diakonen för i Stockslyckekyrkan. Förbönsansvaret gäller även på Ängabo- och Tuvegården.

KYRKVÄRDAR. Kyrkvärdsgruppen består av fjorton personer. Deras delaktighet i gudstjänsten är betydande och tjänstgöringen har givits tydliga ramar och mallar för medverkan.

ANDAKTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR. En gång per månad ansvarar Stockslyckedistriktet för andakter/mässor på sjukhemmen Ängabogården och Tuvegården samt sångstunder på boendet Kaptenen. Gällande kyrkliga handlingar är dop det vanligast förekommande. Det betydligt färre antalet begravningar sker oftast med anledning av en nära kontakt med distriktets verksamhet. Vigsjar förekommer sällan.

MISSION

Möten med människor som är intresserade av den kristna tron och livet är en naturlig del av verksamheten. Den sidan av mission är omistlig och kan generera nya kyrkomedlemmar. Insamlingar med särskilda arrangemang anordnade av Stockslyckedistriktets personal, som brödauctionen och basaren, fick dock ställas in. Stockslyckekyrkan deltar i Alingsås församlings internationella grupps arbete.

IDEELLA MEDARBETARE. Denna grupp är mycket viktig! Vi har cirka hundra ideellt verksamma i de olika barn- och vuxengrupperna. Under 2022 tackades de ideella medarbetarna med en julfest i Stockslyckekyrkans lokaler.

FAIRTRADEFÖRSÄLJNINGEN finns på kyrktorget

och är vanligtvis mycket populär. Förutom dess sociala funktion är den ett sätt att hjälpa människor i vår värld. Dock har det varit en kraftig nedgång i försäljningen i samband med pandemin.

En lördag i maj genomfördes i samarbete och på initiativ av Pingstkyrkan i Alingsås **HOPPETS FESTIVAL**, en stor satsning med hoppborgar, musikuppträdanden, hamburgergrillning med mera. Den var både välbesökt och uppskattad.

DIAKONAL VERKSAMHET

BEREDSKAP fördelas mellan präster och diakoner. Diakoner brukar ha tre till fyra tillfällen per månad.

DIAKONPRAKTIKANTER tas då och då emot. Under 2022 förekom inga praktikanter.

HEMBESÖK har utförts under 2022. Snittet har varit ett hembesök i veckan. Anhöriga, hemtjänsten eller någon kurator ringer. Det kan också gälla en person som finns, eller har funnits, med i vår verksamhet. Den främsta målgruppen för diakonen på Stockslycke är boende inom Stockslyckedistriktet, men också på andra platser och på lasarettet, genom kontakter som på olika sätt knutits där, ibland via Sjukhuskyrkan.

KYRKKAFFE serveras varje söndag efter gudstjänsten. I januari och i augusti gör diakonen en lista för terminen.

KYRKLUNCHEN drog igång i mars, under våren, men vi hade bara tre ordinarie luncher, plus vårlunchen i april. Under hösten hade vi fem ordinarie luncher plus jullunch. Tre matlag turas om att laga maten. Gästerna betalar 70 kronor för kyrklagad lunch med efterrätt. Kyrklunchen ska vara självbärande, men gärna också en vinst, som vi fördelar till behjärtansvärda ändamål, förutom församlingens diakoni.

MÖTESPLATS STOCKSLYCKE träffades från och med mars, under våren, torsdagar jämna veckor vid sex tillfällen. Under hösten blev det åtta träffar. Gruppen samlar omkring 15 deltagare per tillfälle, med fika och andakt varje gång, i övrigt försöker vi vara en öppen och inkluderande grupp där man är välkommen att delta varje gång, eller då och då.



SNICKARGRUPPER finns det nu fyra stycken, eftersom ytterligare en tillkom under 2022.

SAMTAL erbjuds, det blir cirka två samtal i veckan. Samtalsönskan kommer främst från boende i Stockslyckedistriktet, men också via hemsidan, kuratorerna på lasarettet och via Ängabo vårdcentral. Under 2022 har diakonen haft 10 personer i samtal.

SJUKHUSKYRKAN är under förändring. Efter pandemin går vi mest på inringning.

UNDERVISNING

BARN 0–5 ÅR. I Stockslyckekyrkan finns Öppen förskola och babyrytmik. Mer info finns under rubriken Vardagsverksamheten för barn 0–5 år.

VECKOVERKSAMHETEN är pedagogens och fritidsledarens primära uppgift och mycket av arbetstiden går till dessa återkommande verksamheter; Miniörer, Måndax, Tonår, kyrklunch för unga vuxna och VIP. Det är uppskattade och goda verksamheter som hittat sina former. En styrka i alla grupper är att barn från olika förhållanden möts i en kul och kravlös miljö.

MÅNDAX är en öppen fritidsverksamhet för mellanstadiebarn på måndagar klockan 14.30–16.30. Det kommer vanligtvis cirka 35 barn varje vecka, men på närvarolistan finns det cirka 80 barn då det inte alltid är samma barn som kommer varje vecka. Måndax

hade också två-tre unga ledare, två anställda och extra stöttning i kiosken av en tjej som arbetstränar.

MINIORERNA hade terminsstart v. 4 som vanligt. I slutet av terminen hade man ett läger tillsammans med Körkompisarna som avslutades med gudstjänst på Färgengården. Under året hade vi mellan två och fyra unga ledare samt två anställda ledare på plats. Deltagarantalet varierade, men var på sin höjd ungefär 15 barn.

IDEELLA UNGDOMSLEDARE. En av de viktigaste verksamheterna i Stockslycke är de ideella ledarna, och efter ”missväxtåren” under pandemin så har det blivit en ökning igen av ideella ledare. De ideella ledarna erbjuds en ledarutbildning under hösten och får även mer utbildning och handleds löpande under sitt ledaruppdrag.

TONÅR är centrum för Svenska kyrkans Unga i Alingsås och där lokalavdelningen har stor bestämmanderätt över innehållet. Tonår träffas tisdagar klockan 18.30–20.30 med möjlighet till efterhäng fram till 21.30. Gruppen varierar stort i antalet deltagare och har under 2022 haft 6–15 deltagare på träffarna.

EKUMENISKA UNGDOMSEVENEMANG har blivit ett återkommande inslag någon gång per år. Under 2022 ställdes den ekumeniska grillfesten in på grund av regn.

LUSSEVAKAN arrangeras i Stockslyckekyrkan sedan 1995, och 2022 blev det besöksrekord med 138 deltagare där konfirmander, ungdomar, unga ledare och anställda hade en toppenkväll.

LÄGER. Verksamheterna i Stockslyckekyrkan åker på läger varje termin till Färgengården. Detta är ett mycket uppskattat moment för såväl barn som ledare och gemenskapen fördjupas betydligt och skapar minnen för livet. Under 2022 åkte Tonår på ett kickoffläger i september.

DAGLÄGER anordnades på Färgengården under sommaren då omkring 35 barn deltog under fem dagar. Under dessa dagar fanns, förutom två anställda, nio ungdomsledare med.

UNGA VUXNA är ett utvecklingsområde. Det har förts samtal under året om hur vi ska jobba med denna åldersgrupp i framtiden.

VIP och VIP+ kunde starta efter sportlovet och sedan som vanligt under hösten igen, med start i september. VIP vänder sig främst till ungdomar i högstadiet- och gymnasieåldern. VIP+ vänder sig främst till människor efter studenten. Men vi är öppna för att man kan komma den tid som passar, utan att bry oss så mycket om ålder. I VIP har en präst och en ungdomsledare varit ansvariga. I VIP+ har det varit två diakoner. Båda grupperna har samma program. I VIP har det varit ca 20 deltagare och i VIP+ drygt 30. Vi märker att pandemin har påverkat deltagarantalet.

SAMTALSGRUPP. Under året avslutades en livsberättargrupp med sju deltagare och två ledare. Vi hoppas kunna erbjuda detta igen.

KONFIRMANDER

BERLINKONFIRMATION är en av verksamheterna som växer för varje år. Gruppen blev rekordstor och lokalerna blev väldigt trånga. Gruppen startade i storgrupp och delades efter jullovet upp i två grupper för att få plats i lokalerna. Även vårt helgläger fick bli uppdelat på grund av platsbrist. Berlinresan som var planerad till Kristi himmelsfärdshelgen avgick äntligen som vanligt efter flera pandemiår och gruppen konfirmerades i juni i sina respektive halvgrupper.

VIP-KONFIRMANDER hade vi glädjen att kunna ha detta år. Vår intention är att erbjuda denna form vartannat år. Det är en grupp där det är okej att vara färre. Denna gång var det sju konfirmander. Gruppen startar första söndagen med upptakt, föräldramöte och bibelutdelning. Denna gång delade vi ut "Barnens bästa bibel". Konfirmationen ägde rum i Stockslyckekyrkan.

MUSIK- OCH KÖRVERKSAMHET

I Stockslyckekyrkan finns det två musiker; en kantorstjänst på 80% och en rytmikpedagog på 93% (som arbetar som musiker och pedagog i hela pastoratet). Musikernas ordinarie arbetsuppgifter är att leda och administrera körer, spela på gudstjänster, andakter på



sjukhem och kyrkliga handlingar, boka och öva med solister, medverka på "Hela kyrkan gungar", leda och administrera rytmikgrupper och arrangera sommar-musikkvällar. I en av tjänsterna ligger också att ansvara för uppdatering av hemsida samt att producera distriktets informationsblad.

BARNKÖRERNAS huvudsakliga uppgift är delta-gande i "Gudstjänst med stora och små" samt avslutningar, basaren och diverse evenemang. Det finns tre barnkörgrupper: "Körkristaller" för nio år och uppåt, "Körkompisar" för sex till åtta år samt "Körlek" för de barn som är fyra till fem år. Under 2022 har körerna sjungit på Gudstjänst med stora och små sex gånger samt gjort ett Luciatåg på vår gemensamma julavslutning. Körkristallerna medverkade på basaren i Stockslycke kyrkan, och Körkompisarna och Körlek på bibelutdelning i Christinae kyrka. Den 26 mars fick vi också äntligen genomföra vårt "Bornemark-projekt". Tillsammans med Christinae unga körer, Dan, Signe och Hjärdis Bornemark samt kompband blev det två konserter i Christinae kyrka. Körkompisarna och Körkristallerna fick också medverka på "Hoppets festival" – en utomhusfestival i och bakom Stockslycke kyrkans trädgård som arrangerades i samarbete med Pingstkyrkan.

Körkristallerna hade ett läger under vårterminen, samt en lägerdag i november då vi åkte på Skara stifts barnkördag i Åsarp. Mellangruppen (Körkompisarna) hade tillsammans med Miniörerna en lägerdag på Färggården som avslutades med "Gudstjänst med stora och små".

VUXENKÖRER

Stockslycke kyrkokör blev från och med 2022 en del av Seniorskören Vitalis och kommer alltså inte att fortsätta i sin tidigare form. För de sångare som inte ville följa med till Vitalis erbjöds från mars 2022 en enkel sångstund/övning i anslutning till Mötesplatsträffarna varannan torsdag. Denna lilla sånggrupp har sjungit på gudstjänst vid ett tillfälle.

Seniorskören Vitalis ingår numera i Stockslycke kyrkans kantorstjänst, men Lollo Konneback finns också med som ideell ledare eftersom det stora deltagarantalet gör att det blir svårt att ensam leda kören. Lollo Konneback ansvarade för verksamheten då Björn Eriksson under två perioder på våren var sjukskriven på grund av planerad operation. Övningarna hålls oftast i Christinae kyrka eller musiksalen men ibland också i Stockslycke kyrkan. Kören har under 2022 sjungit på dagledigsamlingar i Noltorpskyrkan och i Hemsjö, sjungit i Christinae kyrkpark och på Påskdagsguds-



tjänst i Stockslycke, där kören också höll i en av sommar-musikkvällarna. I oktober genomfördes ett större projekt med körens egna önskesånger som framfördes vid två konserter i Christinae kyrka. Året avslutades med sång på första advent i Stockslycke kyrkan och till sist tre veckor senare, sång vid Christmas Carols i Christinae kyrka. En mindre grupp ur kören sjöng på Tuvegårdens julfest. I genomsnitt deltar 60 personer vid övningarna och trenden är ökande.

De fyra Sommar-musikkvällarna inleddes med Seniorskören Vitalis och sedan har vi också gästats av Partille kammarkör, Trio Klavira och Sounds of Silence.

Äldreboendena Tuvegården och Ängabo besöker vi ungefär en gång per månad och vi har också en kortare sångstund på Kaptenen i anslutning till besöket på Ängabo. Vi brukar också medverka vid midsommar-fest och julfest på Tuvegården.

SAMMANFATTNING

Stockslycke kyrkan är en god mötesplats för människor med olika behov och förutsättningar. Distriktskyrkan uppfattas troligen av Alingsåsbor som ett exempel på begreppet "lågtröskelkyrka".



Hemsjö församling

GUDSTJÄNST

Församlingen firar normalt sett gudstjänst varje söndag och helgdag utom vid några tillfällen under året då det är sammanlyst till andra gudstjänster i pastoratet. Efter pandemiåret 2021 blev efter hand 2022 ett mer vanligt år. Då restriktionerna släppte runt vecka 8 kunde det mesta gå tillbaka till normal nivå. Under sommaren firades det fyra friluftsgudstjänster på olika platser i församlingen tillsammans med Equmeniakyrkan i Hemsjö. På midsommarafton blev det helgmålsbön på Hea. Vid flertalet gudstjänster under året har musikmedverkan förekommit genom församlingens körer och ensembler.

FAMILJEGUDSTJÄNSTER. Under året var det sex familjegudstjänster. Vid dessa gudstjänster medverkade de olika barngrupperna eller körerna. Vid flera tillfällen delades ”Bibel för små och stora” ut till femåringar och sexåringar.

SPAGETTIGUDSTJÄNSTER. Fem spagettigudstjänster blev det under året. Barnkören sjöng och ett drama med Berit och Hjärdis i biblioteket blev ett uppskattat inslag som återkom vid varje tillfälle. Efter gudstjänsten serverades spagetti och köttfärsås i församlingshemmet.

SAMLING KRING KRUBBAN. Julfirandet inleddes med samling kring krubban som är en gudstjänst där barnen får följa med Maria och Josef på deras väg till Betlehem. Gudstjänstdeltagarna fick möta värdshusvärdar, herdar, kejsare Augustus och änglarna samt träffa det nyfödda Jesusbarnet i stallet. Många, bland andra ungdomarna i konfirmandgruppen, ville vara med och spela de olika rollerna.

MUSIKGUDSTJÄNSTER. Glimåkra Gospel gav konsert i januari, Hemsjökören gjorde ”Gott och Blandat” i mars, Gothia Vokalensemble sjöng i april och det blev orgelkonsert med Morgan Blåberg i maj. Sommarkonserterna inleddes med Hemsjökören, det blev totalt sju sommarkonsalter varav den sista med Vocal Art Ensemble of Sweden blev en mäktig avslutning.

Under hösten blev det Romantiska pärlor i septem-

ber, orgelkonsert med Jonas Roman i oktober, nordisk sånglyrik i november och Julsång i Hemsjö i december.

Det verkade som att rädslan för pandemin och smitta satt i och antalet besökare på konserterna var därmed färre än andra år.

UNDERVISNING

KYRKANS BARNTIMMAR OCH ÖPPNA FÖRSKOLAN. Kyrkans barntimmar för barn 4–5 år, och öppna förskolan för barn 0–6 år och föräldrar, startade efter sportlovet. På vårterminen deltog åtta barn i barntimmarna och på höstterminen tretton barn. En del av barnen hämtades och lämnades på förskolan. Öppna förskolan hade öppet två gånger i veckan under året. Två anställda ledare ansvarade för grupperna.

HELA KYRKAN GUNGAR. Vid några tillfällen per termin blev det sångstund i Hemsjö kyrka för förskolebarn. Förskolorna och öppna förskolan bjöds in. Det var två olika tider vid tre olika tillfällen under våren och en tid vid fyra tillfällen under hösten. Mellan 50 och 80 deltagare var med varje tillfälle. Musiker, pedagog och barntimmeledare ledde sångstunden.

TISDAGS (F–ÅK 2). Tisdags är en öppen verksamhet för barn 6–9 år. 20–25 barn deltog i gruppen varje gång. Olika teman följde som en röd tråd i samtal, pyssel, aktivitet och andakt. Under våren var temat Frälsarkransen och under hösten berättelser från Gamla testamentet. Ansvariga för gruppen var två anställda och en ideell medarbetare.

EFTER PLUGGET (ÅK 3–6). Efter plugget är en öppen verksamhet för barn 9–12 år. Under året kom 12–15 barn regelbundet till verksamheten. Två anställda samt en ideell ung ledare arbetade med gruppen. Träffarna hade samma tema som Tisdags och det återkom i både samling, andakt och aktiviteter.

HÄNG I HEMSJÖ. Hänget är en grupp för ungdomar från åk 7 och uppåt. Sju–tio ungdomar i åldrarna 13–16 år kom regelbundet. Det var aktiviteter av olika slag, men också utrymme för att bara få ”hänga” en stund. Varje gång var det fika och samtal och en avslu-

tande andakt. Gruppen leddes av pedagogen samt en ung anställd ledare.

SKOLBESÖK. Åk 3 från Hemsjö skola var på kyrkvisning/studiebesök i kyrkan. Pedagogen berättade om kyrkoåret och visade kyrkan.

PÅSKVANDRING. Efter några års uppehåll blev det åter påskvandring för åk 3. Det kom elever från skolorna i Hemsjö, Västra Bodarne och Ödenäs. Fjorton ideella medarbetare och personalen i arbetslaget medverkade i de olika rollerna.

DAGLÄGER. Under sommarens dagläger deltog 53 barn, fördelade på två veckor. Lägrekt riktade sig till barn 6–12 år. Församlingspedagog tillsammans med en anställd var ansvariga för lägrekt. Ytterligare en vuxen ledare var med den ena veckan och en fritidsledare från annan del av pastoratet var med båda veckorna. Fyra ungdomar sommarjobbade dessa veckor. Lägrekt var fyllt av aktiviteter som lek, pyssel, tävlingar, drama, sång och andakt.

KONFIRMANDER. Hemsjö hade en grupp på 16 ungdomar som deltog i Berlin-konfa. Präst och pedagog var ansvariga för gruppen. Fyra ungdomar var ideella ledare. Undervisningen skedde med inriktning på alla människors lika värde.

I mars ställdes träffarna in, men i början av maj kunde träffarna återupptas utomhus. Konfirmandgruppen i Hemsjö och Stockslycke skulle tillsammans resa till Berlin och uppleva dess historia. Resan som



skulle genomföras vid Kristi himmelsfärdshelgen fick ställas in. Den blev framskjuten, men gick ändå inte att genomföra. 15 ungdomar från Hemsjö konfirmerades i augusti månad i Hemsjö kyrka. Hemsjö kyrka var konfirmationskyrka för flera grupper i pastoratet samt för konfirmationslägrekt på Hjälmared folkhögskola.

En ny konfirmandgrupp startade efter höstlovet. Det är en Berlinkonfirmandgrupp även i år. Det är 22 ungdomar som är med i gruppen och den leds av präst, pedagog samt tre ideella ungdomsledare.

FILMKVÄLLAR. Vid fyra tillfällen var det filmkväll. Olika slags filmer visades och vid varje tillfälle blev det samtal kring frågor och funderingar som filmen väckt





med utgångspunkt ifrån en känsla, en person och en scen. Det var mellan fem och femton deltagare.

TRE SMÅ TEXTER. Under rubriken Tre små texter inbjöds vid tre tillfällen till bibelstudium med samtal kring kommande söndags texter.

MUSIK OCH KÖRVERKSAMHET

BARNKÖREN. Barnkören, med 12 barn i åldrarna 6–9 år, medverkade under vårterminen på två spagettigudstjänster och på familjegudstjänst i maj samt tre spagettigudstjänster under hösten och tillsammans med Praise på en luciagudstjänst. Under höstterminens senare del var väldigt många barn sjuka och det blev hög frånvaro.

PRAISE. Kören Praise, med 11 barn i åldrarna 10–12 år, sjöng under våren på tre familjegudstjänster och under hösten på två, samt sjöng på luciagudstjänsten och Julsång i Hemsjö. Vårterminen avslutades med en utflykt till Liseberg.

HEMSJÖKÖREN. Hemsjökören, med ca 55 kör-sångare sjöng under våren på Jungfru Marie Bebdelsedag, på passionsandakten i Stilla veckan, på långfredag, påskdag, på Valborg på Hemsjögården, Mjörnviksholm och Hea, på musikgudstjänst med ett Rutter-program i Christinae kyrka i maj och Musik i sommarkväll i juni. Höstterminen startade med en

inspirations- och upptaktsdag i Ödenäs i slutet av augusti, då sångerskan Karin Dahlberg medverkade och inspirerade. Kören sjöng på Tacksägelsedagen, Alla Helgons dag både ute och inne, 1:a söndagen i advent, advents- och julsånger på Hemsjögården, två ”Julsång i Hemsjö”, julotta, annandag jul i ensemble samt på nyårsafton. I oktober bröt kyrkomusiker Madelene Wengblad handleden och var sjukskriven en hel del. Arbetet med körerna fortsatte och mycket tack vare körens ackompanjatör Johan Ivarson kunde kören genomföra sina planerade framträdanden.

JULAFTONSKÖREN. Julaftonskören är en kör som återuppstår varje julafton. Den består av hemvänderna tidigare medlemmar i församlingens barn och ungdomskörer. Även denna julafton medverkade de på julbönen.

DIAKONI

DAGLEDIGTRÄFFAR. I Hemsjö blev det två dagledigträffar med olika slags program under våren och tre under hösten. Kaffet sköttes av syföreningen och vävgruppen och träffarna samlade 20–25 deltagare varje gång.

SOPPLUNCH. Första onsdagen i månaden i mars–december serverades sopplunch i församlingshemmet. Luncherna samlade ca 30 deltagare varje gång.

HEMSJÖGÅRDEN. Kontakt med Hemsjögården innebar enskilda besök och andakter en gång i månaden. Vid jul delades det ut blommor till alla boende som en hälsning från församlingen. I adventstid sjöng Hemsjökören advents- och julsånger och på Valborgsmässoafton vårsånger.

SYFÖRENING. Hemsjö kyrkliga syförening, med 15 aktiva medlemmar, träffades i församlingshemmet varannan vecka under terminerna. I november ordnades en basar som inbringade ca 35 000 kr. Vävgruppen, med tre medlemmar, träffades varje vecka i församlingshemmets bottenvåning.

BESÖK OCH SAMTAL. Samtalskontakter och besök i hemmen, på äldreboende och sjukhus är en del i det diakonala arbetet. Under året blev det en del besök utomhus och en hel del fler samtal per telefon än vanligt.

SJUKHUSKYRKAN. Ansvaret för kyrkans jourlista för sjukhus och polis fortsatte under året.

BÖNGRUPP. Böngruppen i Hemsjö träffades varannan vecka under hösten och hade sju deltagare.

HÄMTA ANDAN. Vid två tillfällen under året inbjöds till retreatdagar i Hemsjö. Det blev åtta deltagare vid varje tillfälle. Många återvänder varje termin till dessa dagar men det tillkommer också en del nya.

SOMMARKYRKAN. I Hemsjö blev det fem sommarkonserter med väffelkafé i församlingshemmet före konserten. Många ideella deltog i arbetet.

MISSION

FÖRSAMLINGSBLAD. Hemsjö församlingsblad utkom fyra gånger och skickades ut till alla hushåll med posten.

HEMSIDA OCH SOCIALA MEDIER. Församlingens hemsida uppdateras regelbundet. Där finns information om verksamheter och annonser om aktuella händelser. Information läggs också ut på Facebook och Instagram. Ett antal träffar för pastoratets webbredaktörer ägde rum under året.

INSAMLING. Kollekt har samlats in vid alla gudstjänster. Det har funnits möjlighet både att lägga kontanter och att swisha. Vid olika tillfällen har det sålts lotter till förmån för ACT Svenska kyrkans olika insamlingskampanjer.

GOODIEBAG. Vid flera tillfällen under året har församlingen delat ut goodiebags till nyinflyttade i de nybyggda områdena i Ingared. En hälsning från församlingen med information om församlingens verksamhet och lite reklam för Svenska kyrkan i form av penna och reflex med mera.



ÖVRIGT

ÖPPEN KYRKA. För att öka möjligheten att besöka kyrkan var Hemsjö kyrka öppen på tisdag eftermiddag under maj månad. Medlemmar i församlingrådet och Hemsjökören var värdar.

FAMILJEDAG. En lördag i september medverkade församlingen på Familjedag i Ingared. Det var ett samarbete mellan församlingen och olika föreningar. Församlingen serverade fika och inbjöd till sångstund och pyssel vid lekplatsen.

FAMILJEFRUKOST. En lördag i november inbjöds det till familjefrukost i församlingshemmet. Ett tjugotal deltagare kom för att äta god frukost och lyssna till ett föredrag av hälsovetare och diakon Linda Ulmå med rubriken ”Ett hållbart jag – tvättråd för vårt randiga liv”. Det erbjöds också barnpassning och barnaktiviteter i annexet under föredraget.

GRAVSMYCKNINGSKAFFE. Fredagen före Alla helgons dag serverades gravsmäckningskaffe i församlingshemmet. Kyrkan var öppen under samma tid.

JULFEST FÖR IDEELLA. I december inbjöds alla ideella till julfest med jullandgång och underhållning. Detta är ett uppskattat sätt att tacka de ideella för året som gått.

Ödenäs församling

Ödenäs församling lever efter värdeorden *gemenskap i glädje – vila för själen – upprätthållelse och nytt liv*. Engagemanget genomsyrar församlingslivet på många olika sätt.

GUDSTJÄNST

GUDSTJÄNSTEN är navet i församlingslivet och firas i stort sett varje söndag och kyrklig helgdag, ungefär varannan vecka som gudstjänst, varannan som högmässa. Vid några tillfällen har gudstjänsten sammanlysts med Hemsjö eller Alingsås församling. Ett regelbundet gudstjänstliv betyder oerhört mycket för en församlings växt och utveckling. Det är glädjande att Ödenäs har en aktiv och engagerad kyrkvårdsgrupp och engagerade barngrupper med ledare och unga vuxna som är delaktiga i gudstjänstlivet.

FAMILJEGUDSTJÄNSTERNA med medverkan av barn från Kyrkans barntimmar och Klubb Fisken med ledare brukar vara riktiga vitamininjektioner. Under året har fyra familjegudstjänster firats, med sång- och dramamedverkan från barngruppernas sida samt barnbibelutdelning till församlingens femåringar.

Under **STILLA VECKAN** har församlingen beretts möjlighet att följa passionsdramat dag för dag. Måndag–onsdag ansvarade församlingens kören för passionsandakterna. På skärtorsdagen firades skärtorsdagsmässa och på långfredagen långfredagsgudstjänst. Påskfirandet kulminerade i påsknattens uppståndelsemässa samt påskdagens familjegudstjänst med medverkan av kören, Klubb Fisken och barntimmebarnen.

JULBÖNEN, JULOTTAN och **NYÅRSBÖNEN** kunde i år genomföras på traditionsenligt vis, med mycket och stämningsfull sång och musik.

Ett par **MUSIKGUDSTJÄNSTER** och en **LUCIAHÖGTID** med medverkan av kören ägde rum under året. På pingstdagen framförde Ödenäskören musiken *I Guds vind* skriven av Anna-Maria Kaskinen, Per Harling och Pekka Simojoki. Körvären avslutades med Allsångskvällen *En kväll i juni*, som var välbesökt. I september anordnades en gudstjänst med temat *Lina*

Sandell i våra hjärtan, där bland annat Ödenäskören medverkade. Vidare medverkade både lokala och gästande solister och instrumentalister vid ett flertal gudstjänster och sammanhang under året. Flera gudstjänster berikades med trumpet-, tvärflöjts- och cellomusik.

VÄGKYRKOANDAKTER hölls varje dag under två veckors tid och samlade förhållandevis många. De flesta vägkyrkoandakter hölls av lekmän och det var extra musikmedverkan på andakterna varje kväll. Båda lördagarna under vägkyrkoperioden anordnades *Musik vid helgsmål*, en satsning som fallit väl ut. Första lördagen bjöds på naturbilder till tvärflöjt- och orgelmusik. Andra lördagen fick man njuta av violins-, viola- och cellomusik.

HELGMÅLSBÖN firades under sommarlördagarna. Dessa samlade relativt många människor och skapade stor delaktighet, delvis beroende på att de har förlagts till olika platser inom församlingens område och att olika medarbetare/församlingsbor har stått som värdar. Detsamma gäller friluftsgudstjänsterna.

MISSION

VÄGKYRKAN gav möjligheter för människor att träffas, dricka kaffe, äta våfflor och glassbåt samt delta i andakterna. Vägkyrkan samlar ett stort antal ideel-





la medarbetare och var mycket uppskattad av såväl tillresta besökare som församlingsbor. Vägkyrkans 40-årsjubileum uppmärksammades framför allt i den inledande gudstjänsten, vilken leddes av Bo Eek, som även medverkade vid den allra första vägkyrkogudstjänsten.

PILGRIMSVANDRINGAR har sedan 2012 organiserats och genomförts tillsammans med medarbetare från Bollebygds och Sandhults pastorat. Under hösten genomfördes vandringen i form av en endagsvandring, Hedared-Töllsjö-Ödenäs. Vandringen inleddes med andakt i Hedareds stavkyrka och avslutades likaledes med andakt i Ödenäs kyrka. En enkel pilgrimsmässa firades utomhus.

FÖRSAMLINGSBLADET som till stor del utformas och distribueras av ideella krafter, har utkommit fyra gånger under året.

DIAKONAL VERKSAMHET

LUNCH I GEMENSKAP brukar anordnas några gånger per termin. Två gånger under våren och fyra gånger under hösten var det lunch med 20–25 deltagare. Luncherna sköttes av ideella och inledande andakt leddes av präst eller diakon.

SYFÖRENINGEN i Ödenäs, med åtta medlemmar, träffades några gånger under terminerna. Första söndagen i advent ordnades kyrkkaffe. Lotterier såldes



både i förväg och i samband med kaffet. Totalt insamlades 8 700 kr.

Fyra **FILMKVÄLLAR** i Ödenäs arrangerades under året. Olika slags filmer visades och vid varje tillfälle blev det samtal kring frågor och funderingar som filmen väckt med utgångspunkt ifrån en känsla, en person och en scen. Det var mellan fem och femton deltagare.

HEMBESÖK. Församlingens ledamöter besökte församlingens ensamboende pensionärer och överlämnade en blomma inför såväl påsken som julen.

KYRKKAFFE anordnades i regel den sista söndagen i månaden samt i samband med familjegudstjänsterna.

Fredagen före **ALLA HELGONS DAG** inbjöds i samarbete med hembygdsföreningen till gravsmynkningskaffe i hembygdsgården.

På **LUCIADAGEN** lussade ungdomsgruppen för ensamboende pensionärer.

UNDERVISNING

I **KYRKANS BARNTIMMAR** och **KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA** deltog tio barn på våren och sexton barn på hösten. Samarbetet med förskolan fungerade bra och barntimmeledarna hämtade och lämnade barnen där. Öppna förskolan hade öppet en dag i veckan. För kyrkans barntimmar och öppna förskolan var det två anställda ledare.

KLUBB FISKEN träffades varannan vecka under terminerna. Ca 30 barn i åldrarna sex till tolv år deltog och det var fem ideella ledare. På programmet för träffarna stod bibelundervisning, sång, musik, drama, pyssel och fika. Alla samlingar inleddes med sång och en bibelberättelse som antingen berättades, dramatiserades eller visualiserades på annat sätt. Under året medverkade Klubb Fisker med sång och drama samt ibland musikal vid familjegudstjänsterna. Under året har det varit fyra familjegudstjänster, påskdagen, 22 maj med musikal, tacksägelsedagen och första söndagen i advent. Samtliga familjegudstjänster var väldigt välbesökta av såväl barn som vuxna.

En ny **UNGDOMSGRUPP**, för ungdomar från åk sju och uppåt, startades i september. Gruppen leddes av två ideella ledare. Båda grupperna var bland annat



med och lussade för församlingens ensamstående pensionärer på luciadagen.

I augusti startade en ny grupp med **RIDKONFIRMANDER**. Första veckan var det ridning på stall Ansåsen i Hindås och sedan var träffarna i Ödenäs församlingshem.

ÖDENÄS FÖRSAMLINGSKÅR är en lokalavdelning inom Svenska kyrkans lekmanförbund som har varit verksam i Ödenäs i drygt 65 år. Verksamheten är öppen för alla intresserade och bland deltagarna finns såväl yngre som äldre. Församlingskåren är i huvudsak en bibel- och samtalsgrupp, men gruppen är också aktiv i övrigt församlingliv och ansvarar sedan många år för passionsandakter under stilla veckan. Under hösten 2022 inbjöd församlingskåren till gemenskapskvällar där deltagarna mötte en härlig gemenskap med god undervisning och hembakat fika. Kvällarna avslutades med gemensam bön och sång. Dessa kvällar lockade såväl ung som gammal och var mycket uppskattade och samlade omkring 20 personer.

BÖNEGRUPPEN har varit verksam i Ödenäs församling sedan 2015. Gruppen träffas varje onsdag kväll i församlingshemmet förutom andra onsdagen i månaden, då församlingskåren har månadmöte. Gruppen är öppen för alla intresserade. Vid varje sammankomst läses bibeltexterna inför kommande söndag, gruppens deltagare ber för varandra och för angelägna ämnen, och samtal förs med utgångspunkt i den kristna tron. Det blir ofta intressanta samtal om de aktuella texterna och det blir också en värdefull förberedelse inför söndagens gudstjänst.

MUSIK- OCH KÖRVERKSAMHET

Musik och sång betyder mycket, inte minst för gudstjänstlivet i församlingen. Ödenäs församling har ett rikt musikliv. Församlingen har en blandad kör med 25 medlemmar i åldrarna 24 år och uppåt. Den består av både yngre och äldre, damer och herrar och är en viktig del av verksamheten i Ödenäs församling. Under hösten träffades kören varje vecka från mitten av september till mitten av december. Övningarna skedde i kyrkan. Fika serverades i församlingshemmet. Körhösten avslutades med en välbesökt luciahögtid i kyrkan. Ödenäskören med instrumentalister och solister utgjorde själva luciatåget. Denna högtid har liksom allsångskvällen blivit en tradition.

Sjukhuskyrkan vid Alingsås lasarett

Pandemin påverkade arbetet i sjukhuskyrkan också i början av 2022. Samarbetet mellan Sjukhuskyrkan och studierektor för AT-läkarna vid sjukhuset kunde dock återupptas under våren. Det innebär att präst och AT-läkare träffas en gång i veckan för samtalsreflektion kring olika ämnen relaterade till yrket som läkare. Gruppen syftar till såväl professionell som personlig utveckling.

SEDAN SEPTEMBER 2022 har Alingsås pastorat haft en vikarierande komminister som haft uppdraget att tjänstgöra inom det palliativa teamet vid Alingsås lasarett. Arbetet har bestått i deltagande i teamets tisdagsmöten, då planering sker av vården- medicinskt, socialt och andligt. I arbetet som sjukhuspräst ingår också besök och samtal med inneliggande patienter samt besök hos patienter i hemmet och på boenden. Förutom arbetet i det palliativa teamet och samtalsgrupper för AT-läkare har sjukhuskyrkans närvaro på sjukhuset mest varit kopplad till inringningar.

Sjukhuskyrkan ansvarar också för en jourlista för bemanning dygnet runt, året runt. Pastoratets präster och diakoner bemannar listan tre veckor av fyra per månad. Den fjärde veckan är det präster, diakoner och pastorer i andra pastorat i lasarettens upptagningsområde som har ansvar. Sjukhuset och polisen har tillgång till listan. Arbetslaget i Sjukhuskyrkan består av sjukhuspräst 30 % och två diakoner som arbetar timmar sammanlagt 10 %.



Färgengården

Vid sjön Färgen ligger Alingsås pastorats lägergård Färgengården. Den är en uppskattad plats att åka till för såväl pastoratets egna som externa grupper. Den är främst till för att nyttjas av pastoratets egna verksamheter, men i mån av plats så kan också andra församlingar, föreningar och till exempel skolor få hyra gården. När det gäller våra egna verksamheter finns en tydlig prioritering, det är alltid konfirmandgrupper som har prio ett att boka gården. Därefter kommer barn- och ungdomsgrupper och sedan övriga grupper i pastoratet.

PÅ GRUND AV PANDEMIN var det inte bokade de första veckorna av året, men sedan kunde våra egna grupper och även utomstående grupper boka Färgengården som vanligt.

Gudstjänst firades varje söndag i juli månad. Det har varit ett längre läger för sommarkonfirmanderna. Andra konfirmandgrupper, ungdomsgrupper, barnverksamhet och körer har också haft läger på gården. Alingsås pastorat erbjuder också dagläger för barn vilket genomfördes under en vecka i början av augusti. Scouterna i Noltorp har under halva året varit på Färgengården varje vecka och dessutom haft läger där. Avslutningar för barntimmar och seniorer, VIP, retreat, Skrivarverkstan och mycket annat har också rymts på Färgengården under 2022.

Bland de externa uthyrningarna kan nämnas Vimil (nätverk för personer som mist någon mitt i livet) som liksom tidigare år hyrt gården under ett par veckor. Övriga grupper är exempelvis en fotbollsklubb, en orienteringsklubb från Danmark och flertalet skolklasser i olika åldrar. Under året har vi haft drygt 150 dagar bokade och över 2 600 personer på gården.



Begravningsverksamheten

Under året har arbetet inom begravningsverksamheten i Alingsås pastorat bedrivits i enlighet med fastställda riktlinjer samt lagar och regler. I huvudsak har uppsatta åtaganden, aktiviteter och mål uppnåtts.

TOTALT HAR DET UPPLÅTITS 117 (118) stycken nya gravplatser fördelat på 28 (36) stycken kistgravplatser och 89 (82) stycken urn- och askgravplatser. Under 2022 har det gravsatts 249 (267) stycken kistor, urnor och askor i askgravplats. Totalt antal kremerade under året var 483 (663) varav 263 (276) församlingsbor och 220 (387) från andra huvudmän (föregående års siffror inom parentes).

Begravningsverksamheten skall hålla kyrkogårdar och begravningsplatser i ordnat och värdigt skick. Det innebär att det enbart är skötseln av de allmänna ytor som förvaltningen ansvarar för medan gravrättsinnehavarna har ansvar för sina gravplatser. Om man av någon anledning inte vill eller kan sköta sin gravplats erbjuder förvaltningen skötsel av dessa gravplatser mot ersättning. Detta kallas serviceverksamhet och får inte blandas samman med begravningsverksamheten. Skötselavgiften beräknas i förhållande till gravplatsens storlek. I skötselavgiften ingår en grundskötsel av gravplatsen, vilket innebär att gravplatsen hålls i ett ordnat och vårdat skick. Som tillval kan kyrkogårdsförvaltningen även plantera vårblommor, sommarblommor, lägga på granris och krans efter önskemål från gravrättsinnehavaren. Förvaltningen åtar sig även gravstenvätt samt iordningställande av gravplats. De ingångna skötselavtal som förvaltningen haft under året har fullföljts enligt plan.

CORONAPANDEMIN OCH KRISBEREDSKAP

Begravningsverksamheten har såsom hela samhället även detta år, påverkats av coronapandemin. Antalet dödsfall och kremationer har dock minskat från föregående år.

Under året har beredskapsarbete och krisförberedande arbete ständigt återkommit. På grund av krig

i vårt närområde har beredskapsplan uppdaterats och personalen har under året krigsplacerats för tjänstgöring vid eventuellt höjd beredskap eller högsta beredskap i landet. Enligt Begravningslagen 2 kap 1 § och 8 kap 3 § skall varje enskild huvudman för begravningsverksamheten tillhandahålla ”tillräckligt antal” gravplatser och man skall vidta de beredskapsförberedelser som behövs för verksamheten under höjd beredskap. Alingsås pastorat har god beredskap i nuläget, men arbetet med att utveckla och förfinna denna kommer att pågå under kommande år.

KREMATORIET

Att driva krematorium är en tillståndsprövad miljöfarlig verksamhet och under 2022 har det utförts årlig besiktning av miljöskyddskontoret i Alingsås. Förvaltningen har fått goda vitsord från tillståndsgivande myndigheter. I Ljusets kapell har taket inne i kapellet målats om. Kapellet har fått ett nytt bårtäcke som får användas vid begravning. Största insatsen som utförts under året är att hela kremationsugnens murverk har bytts ut. Kremationsugnen har för övrigt servats enligt instruktion. Även övriga maskiner har servats i enlighet med serviceprogram.

Alingsås pastorat hade vid årets ingång fyra kremationsavtal med omkringliggande huvudmän som





saknar krematorium. De fyra huvudmännen är Herrljunga pastorat, Vårgårda pastorat, Bjärke pastorat samt Essunga pastorat.

Då kremationerna ökar totalt sett i området sade förvaltningen upp de kremationsavtal som fanns med Stora Lundby och Östad pastorat, Skallsjö församling samt Lerums församling med start från år 2022. Dessa huvudmän har numera avtal med Göteborgs begravnings-samfällighet fram tills Alingsås pastorat beslutat om framtida utökat miljötillstånd.

KYRKOGRÅDARNA

Största delen av arbetet på kyrkogårdarna är starkt kopplat till den ordinarie skötseln där vi skall upprätthålla vackra och välordnade kyrkogårdar. Människor berörs ofta starkt av kyrkogårdsmiljön. Ambitionen i vårt dagliga arbete är att våra kyrkogårdar skall förmedla stillhet, tröst och hopp och samtidigt skänka njutning för ögat. Vi arbetar till stor del med att bevara den ursprungliga miljön. Flertalet av våra kyrkogårdar är kulturklassade i sin helhet vilket innebär att vi inte får göra större förändringar utan tillstånd. Ett bevarande av de antikvariska och kulturhistoriska värdena är av stor betydelse för vår historia och här spelar kyrkogårdarna en viktig roll.

Kyrkogårdsförvaltningen använder sig av Riktlinjer för begravningsverksamheten som fastställdes i kyrkofullmäktige under år 2020. Riktlinjerna tar upp aktuella förutsättningar, nulägesbeskrivning, styrning,

samverkan, effektivitet samt miljö för varje begravningshuvudman i landet. Utöver den ordinarie skötseln så har det på kyrkogårdarna utförts förbättringsåtgärder enligt nedan. I början av året fick alla gravar inom Alingsås pastorat en gravmarkör som markerar kvarter och gravplatsnummer. Detta förenklar för besökare, personal och stenhuggare när man skall finna gravar.

LANDSKYRKOGRÅDEN. Under våren utfördes en del trädbeskränning. Det har även renoverats staket på gravar som är kulturklassade. Detta arbete fortgår under år 2023. I mitten på kyrkogården så har det köpts in nya stora planteringskärl vilket har varit uppskattat bland besökare. Större delen av grusgångarna har renoverats och fyllts upp med nytt grus. Under juni eldade någon upp ett stort staket runt soptunnor, detta har ersatts av ett nytt.

STADSKYRKOGRÅDEN. Ett stort antal av de kulturklassade gravarna på kyrkogårdens äldre del har detta år blivit renoverade. Det har varit framför allt gravstaket och smidesdetaljer men också gravstenar. Det har även ommonterats och dubbats gravstenar som är kulturklassade. Ett antal gravstenar som saknar kulturklassning har lagts ner eller dubbats. En ny askgravplats har tillkommit. Numera har vi biodling på Stads kyrkogården tillsammans med Alingsås biodlarförening. En kyrkogårdsvandring genomfördes tillsammans med Alingsås hembygdsförening. Trädbeskränning och kronrensning har utförts. Den stora lönnen vid ingången mot Brunns huset blåste ner vid

en storm i augusti. Fler ljusbärare har monterats vid askgravplatser. Nio parksoffor har köpts in.

NOLBY BEGRAVNINGSPLATS. Den lilla bron över bäcken har bytts ut mot en ny för att förenkla passage. Under våren planterades det tio nya ekar. Ett större kärl för återvinning har grävts ner för att förenkla hantering och slippa tunga lyft. Det har även gjorts åtgärder för att öka den biologiska mångfalden med exempelvis vidareutveckling av ängsytan framför kapellet. Tre redskapsplatser för besökare har byggts upp. Dessa har en egendesignad inramning av sopkärnen samt ger besökare tillgång till diverse redskap och bevattningskannor. Säkerhetsbeskrivning av träd utmed gångar har utförts. Sju parksoffor har köpts in.

HEMSJÖ KYRKOGRÅRD OCH HEMSJÖ GAMLA KYRKOGRÅRD. Trädbeskrivning och kronrensning enligt trädvårdsplan har utförts. En del av grusgångarna har renoverats och fyllts upp med nytt grus. På den gamla kyrkogården har även slänten ner mot Bysjön slagits två gånger under året.

ÖDENÄS KYRKOGRÅRD. Fortsatt uppbyggnadsbeskrivning av nya häckar. Ett antal gravar har iordningställt och ett antal gravplatser har renoverats. Fortsatt renovering och byte av gånggrus.

INVESTERINGAR PÅ KYRKOGRÅRDARNA

Alla de budgeterade och beslutade investeringarna har utförts. En äldre eltruck på Stadskyrkogården har bytts mot en ny liknande. Det har införskaffats två nya mindre elfordon till Nolby begravningsplats. Vid Ljusets kapell har det satts upp nya laddstolpar till elfordon vid besöksparkeringen och personalparkeringen. Hemsjö kyrkogård har fått bättre bränsleförvaring.



PERSONAL

Säsongen startade 1 april och avslutades 18 november. Fyra säsongsanställda har fått förlängd anställning över vintern. Detta beror på ett stort sjukbortfall i samband med rekommendationer från Folkhälsomyndigheten som funnits under året. En anställd i kapellet och krematoriet har gått i pension och efter rekrytering anställdes en ny medarbetare. Samtliga anställda och arbetsledning har under året fått fortbildningskursen ”Grundkurs för kyrkogårdsarbetare”. Denna kurs genomförs under fyra dagar och tar upp allt ifrån lagar till skötsel och förbättringsåtgärder på kyrkogårdar. Flera åtgärder har vidtagits för att hålla personalen frisk. Under sommaren återkom flertalet av de sommarjobbare som ersätter ordinarie personal vid semester. Under våren inledde fackförbundet Kommunal en strejk där större delen av personalen på kyrkogårdarna togs ut. Strejken varade bara i tre dagar men det var mycket tid som gick åt både innan och efter.

MASKINER

På maskinsidan kan nämnas att samtliga maskiner har servats enligt serviceprotokoll och maskinparken är till stora delar i bra skick. Förvaltningen har till hjälp en maskinutbytesplan och den hjälper oss att se vilka maskiner som behöver bytas ut beroende på ålder och slitage. Flertalet av våra mindre transportfordon och redskap drivs med el. Ett större antal små batteridrivna grästrimrar, häcksaxar och lövblåsare har köpts in under året. I de maskiner som drivs med bensin används alkylatbensin som är renare än vanlig bensin. Nyare dieseldrivna fordon tankas med HVO100.

Fastighetsförvaltningen

Liksom tidigare år så har fastighetsförvaltningens åtgärder och kostnader endast i mindre omfattning påverkats av coronapandemin och då främst i början på år 2022 i form av något färre aktiviteter och bokningar av lokaler där värmen styrs via vårt centrala bokningssystem.

DOCK HAR DET VARIT en viss påverkan på en del leveranser på grund av den globala komponentbristen vilket påverkades ytterligare efter utbrottet av kriget i Ukraina.

I samband med att kriget i Ukraina utbröt så erbjöds Alingsås kommun att kunna nyttja före detta Alingsås prästgård som ett transitboende för flyktingar, men dessbättre så behövde byggnaden inte nyttjas för detta ändamål då antalet flyktingar till Alingsås inte blev så högt som det i ett tidigt skede befarades.

Redan i slutet på år 2021 började även inflationen öka, vilket bland annat har medfört ökade inköps- och elkostnader. Vad gäller det sistnämnda så märktes denna ökade kostnad främst i slutet av året.

Under våren anställdes en ny fastighetstekniker då den dåvarande valde att gå i pension.

I juni medförde ett kraftigt åskväder i Hemsjö att stora delar av larm-, ljusstyrning- och IT-utrustningen i kyrkan och församlingshemmet förstördes.

INVESTERINGAR

Flertalet beslutade och planerade fastighetsinvesteringar och underhållsarbeten under år 2022 har blivit utförda.

De fastighetsinvesteringar som har utförts under året är anläggandet av en uteplats med skärmtak vid Hemsjö Annex, ett nytt ventilationsaggregat samt byte av fönster och ytterdörrar till källarplan i Stockslycke kyrkan, ny ytterbelysning vid Noltorpskyrkan, samt installation av laddstolpar för elfordon vid församlingsexpeditionen och vid Noltorpskyrkan.

De investeringar som inte har blivit slutförda under året är tillgänglighetsanpassning i Ödenäs kyrka, samt installation av en värmepump till församlingsexpeditionen där ekonomiska medel för dessa arbeten dock finns med i 2023 års budget.





UTFÖRDA REPARATIONS- OCH UNDERHÅLLSARBETEN

Nedan anges några av de reparations- och underhållsarbeten som utförts på församlingsverksamhetens fastigheter under året.

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN. Byte av halv-runda markiser, högtrycksspolning av dag- och spillvattenledningar, lagning av mindre läckage i yttertak.

FÄRGENGÅRDEN. Ny köksö i köket. Byte av ventilationsfläkt samt åtgärdande av dränering till personalbyggnaden. Byte av några utvändiga armaturer. Fortsatt reparation av rötskador på huvudbyggnad och småstugor. Fällning och bortforsling av rötskadade träd samt röjning av sly.

F D ALINGSÅS PRÄSTGÅRD/FÖRSKOLAN PRÄSTKRAGEN. Byte av några sönderslagna fönsterrutor, demontering av tv-antenn.

CHRISTINAE KYRKA. Nytt brandlarm, slipning och lackning av trägolv samt målning av tak i Christinaesalen, åtgärdande av vägg, dörrar och skåpsinrede i gamla sakristian, byte av avloppspump, ändring av belysningsstyrning i kyrksalen, montering av nya utvändiga anslagstavlor, ny ”dörrklocka” vid entrén.

LANDSKYRKAN. Konservering av fasta inventarier enligt åtgärdsprogram. Tätning av läckage i klocktorn.

NOLTORPSKYRKAN. Tvätt och behandling av takpannorna. Byte av centralenhet och dörrcentral till inbrottslarm. Montering av nytt lekredskap. Inköp av färg för diverse ommålning.

BÄLINGE. Reparation av åskledare och styrning av utbelysning till kyrkan. Demontering av tv-antenn på församlingshemmet.

STOCKSLYCKEKYRKAN. Byte av diverse belysningsarmaturer. Ny markränna för dagvatten. Inköp av färg för diverse ommålningsarbeten.

HEMSJÖ KYRKA. Reparation av diverse skador efter åskväder. Reparationer efter stöld av diverse koppar (plåt och åskledare). Reparation av diverse ytterbelysning. Installation av ny fjärrstyrning till kyrkklockorna. Projektering av arbeten år 2023.

HEMSJÖ FÖRSAMLINGSHEM OCH ANNEX. Reparation av diverse skador efter åskväder. Byte av avloppspump. Åtgärdande av golv i stora samlingslokalen. Reparation av styrning till ventilationsaggregatet i Annexet.

ÖDENÄS KYRKA OCH FÖRSAMLINGSHEM. Installation av vatten och avlopp till kyrkan inför arbeten år 2023 med tillgänglighetsanpassningar. Installation av högtalare på läktaren i kyrkan. Byte av centralenhet till inbrottslarm samt reparation av diverse armaturer i församlingshemmet.

Utöver ovan nämnda åtgärder har det även utförts en mängd mindre reparationsarbeten i både egen regi och med hjälp av entreprenörer, såsom åtgärdande av fel på larm, värmepumpar, ventilationsaggregat, läckage, elfel, samt åtgärder efter myndighetskontroller eller liknande. Samtliga fastighetsrelaterade anmärkningar som noterats vid brand- och elsäkerhetsbesiktningar och vid utförda skyddsronder har åtgärdats snarast. Med tanke på EU-direktiv avseende utfasning av glöd- och halogenlampor så fortsätter arbetet med att byta ut dessa till LED-lampor, vilket till stor del redan är klart i flertalet byggnader. Under år 2023 kommer även utfasning av lysrör att påbörjas.

Vidare har fastighetschefen varit ansvarig för ett antal arbeten som utfördes på begravningsverksamhetens fastigheter, vilket kommenteras längre fram i verksamhetsberättelsen.

KONTROLLER

År 2017 upprättades egenkontrollplaner för varje byggnad inkluderat kyrkogårdsförvaltningens. Dessa kontroller utförs till största delen av vaktmästare och av fastighetsförvaltningen, men i vissa fall även av myndigheter eller av externa samarbetspartner. Genom dessa kontroller har många fel i fastigheterna upptäckts och kunnat åtgärdas i tid, vilket sannolikt har inneburit att ett flertal eventuella större skador och olyckor har kunnat förhindras. Om verksamheten upptäcker fel i en fastighet så inrapporteras felet till fastighetschefen, varpå denne fördelar åtgärdandet till våra anställda fastighetstekniker eller till extern entreprenör. Skyddsronder har genomförts i samtliga byggnader och dess verksamheter under året.

Kontroll av brandskyddet utförs en gång i kvartalet av verksamheterna och två gånger per år av fastighetsansvariga. Vid den sistnämnda kontrollen utförs även kontroll av brandlarm eller brandvarnare. Kontroll av inbrotts- och brandlarm utförs en gång per år av extern part. Även extern säkerhetsbesiktning av våra lekplatser utförs en gång per år (utöver egna kontroller som utförs en gång varje kvartal).

ARBETE FÖR KYRKOGRÅDSFÖRVALTNINGEN

Under året har fastighetsförvaltningen bland annat handlagt följande arbeten åt kyrkogårdsförvaltningen: Målning av tak i Ljusets kapell, utvändigt ommålning av personalbyggnaden på Nolby kyrkogård, samt montage av laddstolpar för elfordon vid Nolby kapell. Utöver detta så har även ett flertal mindre reparationsarbeten utförts.

ENERGIFÖRBRUKNING

Från år 2013 så för fastighetsförvaltningen kontinuerlig statistik över energiförbrukningen i pastoratets byggnader och försöker därmed även upptäcka och åtgärda eventuella problem med onödigt hög energiförbrukning. Några exempel på byggnader där energiförbrukningen har minskat avsevärt från år 2013 är Noltorpskyrkan, Landskyrkan och Färgengården. Anledningen till minskad förbrukning i just dessa byggnader är främst förbättrad värmestyrning och/eller åtgärder med allmänventilationen. Efter att en ny personalbyggnad uppfördes på Stadskyrkogården år 2018 så har energiförbrukningen även i denna bygg-

nad minskat avsevärt jämfört med den äldre byggnaden.

Under år 2022 så minskade energiförbrukningen med 9% i församlingsverksamhetens byggnader jämfört med året innan och om man även inkluderar kyrkogårdsförvaltningens byggnader och kyrkogårdar så minskade energiförbrukningen totalt med 10% jämfört med år 2021.

Dock medförde de ökade elkostnaderna, främst i slutet på året, att dessa kostnader översteg budgeterad kostnad med mer än 50%. Dessbättre sker uppvärmningen i flertalet byggnader med fjärrvärme, vars priser justeras på årsbasis, vilket medförde att våra totala energikostnader endast överskred budgeterad kostnad med cirka 20%.

Oaktat att statistiken över energiförbrukningen inte är justerad med hänsyn till variationer i uteklimatet så har förbrukningen i byggnaderna minskat kontinuerligt under åren 2013–2022 med undantag för år 2021 då energiförbrukningen steg något till följd av ovanligt kalla vintrar både 2020–2021 och 2021–2022. Om man undantar de fastigheter som sålts under perioden så har församlingsverksamhetens byggnader minskat sin energiförbrukning med ca 450 000 kWh, vilket motsvarar en total minskning med 30%.

KYRKOANTIKVARISK ERSÄTTNING (KAE) OCH KYRKUNDERHÅLLSBIDRAG (KUB)

Ansökningar om KAE och KUB för planerade åtgärder enligt upprättade Vård- och underhållsplaner skickas in till Skara stift efter beslut i kyrkorådet. Under år 2022 har ingen ersättning erhållits.

Under år 2021 skickades ansökan in avseende diverse konserveringsarbeten i Landskyrkan, Christinae, Ödenäs och Hemsjö kyrka, vilket beviljades under våren 2022. Dock sker utbetalning av dessa bidrag tidigast under år 2023. Även ansökan om bidrag för byggandet av HWC och diverse tillgänglighetsanpassningar i Ödenäs kyrka skickades in vid detta tillfälle, dock beviljades ingen ersättning för dessa åtgärder.

Under hösten år 2022 skickades ansökningar in till stiftet avseende utvändiga renoveringsarbeten på Hemsjö kyrka, vilket är beräknat till en kostnad om drygt 7 miljoner kr. Beslut om dessa bidrag kommer att fattas av stiftsstyrelsen i början på maj och utbetalningen av ersättningar kommer då att ske först år 2024.

Kansliet

Året 2022 har varit ett hektiskt år för kansliet. Den största utmaningen kom i oktober när pastoratet övergick till Svenska kyrkans gemensamma IT-plattform, GIP. Samtidigt bytte vi till Microsoft 365, vilket också innebar en stor förändring. Samtliga anställda inom pastoratet fick grundläggande utbildning för de nya systemen.

I ÖVRIGT PÅGICK den normala verksamheten det vill säga arbete på de båda expeditionerna, Församlingsexpeditionen och Kyrkogårdsexpeditionen, samt övriga kansliet. Kyrkogårdsexpeditionen har nära samarbete med personalen på kyrkogårdarna medan Församlingsexpeditionen har tät kontakt med pastoratets verksamheter.

Mycket av arbetet på kansliet är tidsbundet såsom dokumenten Årsredovisning, Verksamhetsuppföljning och Verksamhetsberättelser som alla görs per 31/12. Budgetarbetet startar på våren och färdigställs under hösten. Däremellan görs löpande uppföljningar med verksamhetsansvariga under året. Ekonomisk rapportering till verksamheter samt utskott och kyrkoråd görs även det löpande. Till detta kommer den finansiella förvaltningen i samarbete med vår bank.

Mötesadministration för flera utskott, kyrkoråd och fullmäktige, samt nu även pastoratets fastighetsbolag, Prästgården Alingsås pastorat AB, fördelas jämnt över året liksom arkivering och diarieföring. Inköp och administration sker även det under hela året, liksom arbetet med löneberedning och skatter för alla pastoratets anställda. Kansliet administrerar också de 12 stiftelser som ligger under Alingsås pastorat. Redovisning av kollektor sker i samarbete med verksamheterna. Fakturahanteringen är omfattande och kund- och leverantörsreskontra administreras. Under året har byte skett av skanningsystem för leverantörsfakturer till Svenska kyrkans fakturaväxel. Numer hanterar personalen även kommunikation som annonser och hemsida tillsammans med verksamheterna.

It-administration, dvs säga datorer, telefoner, behörigheter och växel handhas av kansliet.

Under året slutfördes inventeringsarbetet med ”Sacer” Svenska kyrkans gemensamma IT-stöd för kyrkliga inventarier med support från Skara stift och Jönköpings läns museum.

Nya statistikverktyg har lanserats av Svenska kyrkan nationellt som på sikt ska underlätta statistikrapporteringen och uppföljningen av statistiken.

Under del av året har vi haft en person som arbets-tränat hos oss.



Delar av personalen på kansliet.

Svenska kyrkan 
ALINGSÅS

www.svenskakyrkan.se/alingsas • Facebook: Svenska kyrkan Alingsås